
محمد پارسا-كارشناس اقتصادی

رئیس جمهور سیزدهم و تاسیس 
وزارت صادرات

021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

حل مشکل بازار سرمایه، زمان بر است
رویکردرئیسجمهورآیندهدرقبالبازارسرمایه؟رویکردرئیسجمهورآیندهدرقبالبازارسرمایه؟

حل مشکل بازار سرمایه، زمان بر است و باید برای تعمیق آن، کاهش مداخله دولت، 
حذف دامنه نوسان و رفع انحصار در این بازار برنامه ریزی کرد.

همان طور که پیش بینی می شد، بورس نقش مهمی در شعارهای نامزدهای انتخابات 
رئیس جمهوری بازی می کند. تا جایی که یکی از کاندیداها با شعار عجیب: »در سه روز، 
مشــکل بورس را حل می کنم« به میدان آمده اســت! بورس اما قواعد خودش را دارد و 
نمی توان با مداخله یا خط و نشان کشیدن برای فعاان در این بازار به شاخص آن زور 
گفت یا عددی را تحمیل کرد. بازار ســرمایه بازاری است که در آن بنگاه های اقتصادی 
منابع ازم برای توســعه فعالیت ها را نه از طریق قرض بلکه از طریق یافتن شریک های 
جدید تأمین می کنند. وقتی یک بنگاه اقتصادی می خواهد منابع جدیدی تأمین کند و 
سهامداران موجود ظرفیت آوردن سرمایه بیشتر ندارند و راه برای استقراض از بازار مالی 
فراهم نیست، بنگاه های تصمیم می گیرند وارد بورس شوند یعنی بخشی از سهام خود 
را به سرمایه گذاران بورسی واگذار می کنند و از محل سهم فروخته شده منابع بیشتری 

برای بانک تجهیز می شود.
شعارهای كنترل شاخص، عوام فریبانه اند

دیدگاه های رنج آفرین در مورد بورس بسیار خطرناک اند. مرکز پژوهش های اتاق ایران 
در گزارشی که پیشتر درباره دیدگاه های رنج آفرین و گنج آفرین منتشر کرده بود چنین 
وضعیتی را پیش بینی کرده و نسبت به آن هشدار داده بود: با توجه به زیان بخش بزرگی 
از جامعه که در قیمت های باای ســهام وارد بورس شــدند، این دیدگاه در میان برخی 
افراد شــکل گرفته که دولت باید منابع عمومی را برای باا بردن شاخص بورس هزینه 
کند. چنین انتظاری نادرست است زیرا دولت تعهد و تضمینی در قبال سودآوری در بازار 
بورس نداده و نباید بدهد. بازار سرمایه بازاری ریسکی است و افراد باید بدانند همان طور 
که سود این بازار بیش از سپرده گذاری در بانک است زیان آن هم می تواند بیشتر باشد.

در ادامه این گزارش آمده است: منابع بودجه عمومی و یا صندوق توسعه ملی متعلق 
به همه مردم اعم از دارندگان پس انداز و افراد فقیر فاقد پس انداز است. هزینه کرد درست 
بودجه دولت به این است که منابع عمومی در اموری که منافع آن متوجه همگان باشد 
صرف شود. هزینه کردن بودجه عمومی برای باا بردن شاخص بورس موجب سودآورتر 
شدن فعالیت ســرمایه گذاری بخش دارای پس انداز جامعه خواهد بود ولی نفعی برای 
بقیه جامعه نخواهد داشت اما موجب خواهد شد تا بودجه دولت برای رسیدگی به امور 
عام المنفعه که فایده اش به همه جامعه می رسد یا امور مرتبط با فقرزدایی منابع کمتری 
داشته باشد و کمتر بتواند در این عرصه های ضروری ایفای نقش کند. چنین کاری به معنی 
مالیات گرفتن از کل جامعه و از جمله بخش فقیرتر و توزیع آن به بخش غنی تر جامعه 
است که امر معقولی نیست زیرا اصواً بازتوزیع باید از بخش غنی )دارندگان پس انداز( به 
سمت بخش فقیر )فاقدان پس انداز( باشد. در شرایطی که دولت بدهی زیادی دارد هزینه 
کردن منابع عمومی برای تضمین سودآوری سرمایه گذاران در بازار بورس قابل قبول نیست.

 تزریق تحمیلی منابع، دهن كجی به خصوصی سازی است

گاه گفته می شود نهادهای وابسته به دولت و حکومت و نهادهای عمومی شبه دولتی 
ملزم شوند تا منابع خود را در بازار سرمایه وارد کنند تا شاخص رونق خوبی بیابد. در واقع 
هدف این پیشنهاددهندگان این است که شاخص بتواند رشد کند تا اشخاص حقیقی 
که در بازار هســتند بتوانند با زیان کمتر و یا ســود قابل قبول از بازار خارج شوند. این 
سیاست نیز صحیح نیست زیرا دقیقاً عکس خصوصی سازی است. ایده درست این است 
که دستگاه های دولتی و نهادهای عمومی سهام خود را در بازار واگذار کنند و منابع حاصل 
از این واگذاری را صرف پرداخت تعهدات و یا انجام سرمایه گذاری های جدید نمایند. در 
شرایطی که در کشور سرمایه گذاری به اندازه کافی انجام نمی شود عقایی آن است که 

نهادهای دولتی و شبه دولتی در انجام سرمایه گذاری پیش قدم باشند.
شاخص را رها كنید!

واقعیت این است که توجه بیش ازاندازه به شاخص، ناشی از رویکردی پوپولیستی است. 
سیاستمداران و سیاست گذاران باید بیش از اینکه نگران رشد یا افول شاخص باشند نگران 

آن باشند که بازار فعالیت درست و سالمی داشته باشد.
فعالیت درست بازار بورس به این معنی است که مداخله دولت در امور شرکت های 
بورســی که موجب کاهش سود یا زیان دهی آن ها می شود کاهش و یا متوقف شود. به 
عنوان مثال در حال حاضر دولت روی محصوات سیمانی قیمت پایینی تعیین می کند 
و به امید کنترل قیمت مســکن نمی گذارد شــرکت های سیمانی سود مناسبی کسب 
کنند. این قبیل رفتارها به زیان مستقیم سهامداران شرکت های سیمانی است و ناقض 
حقوق مالکیت این سهامداران است. فعالیت سالم بورس به این معنی است که تقلب و 
سوءاستفاده از اطاعات ممکن نباشد و جلوی آن گرفته شود. در حال حاضر این امکان 
وجود دارد که با تبانی میان چند فعال بازار، قیمت برخی سهم های کوچک دچار فراز و 
فرودهای شدید شود و در این باا و پایین رفتن، عامان تبانی سود کان کرده و افرادِ 

قربانی زیان بزرگی را متحمل شوند.
بازار سرمایه ایران باید عمیق شود؛ به این معنا که ورود شرکت ها به بورس تسهیل و 
تشویق شود. بازار سرمایه جایی است که شرکت ها می توانند تأمین سرمایه شوند و هرچه 

حضور شرکت ها در بازار سرمایه بیشتر شود بنیه این بازار قوی تر می شود.
عمیق شدن بازار سرمایه مستلزم آن است که بازیگران بیشتر و سرمایه افزون تری به 
این بازار سرازیر شود تا نوسانات و هیجانات آن کمتر شود. روشن است که این امر وقتی 
میسر می شود که مجال فعالیت افراد بیشتری فراهم شود. هرچه نهادهای بازار سرمایه 
رشد و گسترش کیفی و کمی بیشتری داشته باشند امکان بیشتری برای وارد کردن منابع 
بیشتر فراهم می شود. متأسفانه در حال حاضر انحصار شدیدی در اعطای مجوز فعالیت 
در بخش های مختلف اعم از کارگزاری، سبدگردانی، شرکت های مشاوره سرمایه گذاری، 
تأمین سرمایه و ... وجود دارد. وجود انحصار و تبانی در قیمت ارائه خدمات موجب شده 
تا مردم برای حضور در بازار ســرمایه هزینه زیادی بپردازند و سود غیرمتعارفی نصیب 

دارندگان مجوزهای انحصاری شود.

چرا آلمان باید تورم بااتر 
را تحمل کند؟

سرمایه گذاری ۱۷ هزار 
میلیارد تومانی در بنادر

بدهی باورنکردنی فوتبال 
ایران به خارجی ها

 چالش جدید با
 واکسن فایزر

پس از انتشار نامه معاون اجتماعی ناجا مبنی بر عدم رعایت 
ماحظات این نهاد در سریال می خواهم زنده بمانم، حاا 
در نخســتین قدم اجرایی، قســمت جدید سریال شهرام  

شاه حسینی امروز منتشر نمی شود.
در همین رابطه، فیلیمو بیانیه ای منتشر کرده که به شرح 

زیر است :
 با توجه به اخبار منتشرشده مبنی بر توقف پخش سریال 
می خواهم زنده بمانم، قسمت پانزدهم این مجموعه، امروز 

ساعت ۸ صبح از فیلیمو، پخش نخواهد شد. 
با درخواســت معاونت اجتماعی نیروی محترم انتظامی، 
پخش سریال می خواهم زنده بمانم تا اطاع ثانوی متوقف 
شده اســت و تیم تولید و ســاترا در حال رایزنی برای رفع 

ابهامات و گفتگو در خصوص نقطه نظرات ایشان است.
از مسئوان محترم درخواست می شود با سعه صدر و آرامش 
به نظاره سریال بنشینند تا سرنوشت شخصیت های منفی 
سریال بر اســاس روند منطقی درام به ســرانجام برسد و 
سازندگان جرات و جسارت پرداختن به اتفاقات مهم و افراد 

نیک و بد روزگار را در کسوت های مختلف داشته باشند.
ویکی ســینما امیدوار است ســاترا، اعتبار و برد خود را در 
مسیر صیانت از تولیدات شــبکه  نمایش خانگی، به اثبات 

برساند.

 هادی کاظمی هیچ صنفی مثل هنرمندان پروتکل ها را رعایت 
نکردند

در میان صنوفی کــه در ایران وجــود دارد، تنها گروهی که 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کرده، سینما، تئاتر، موسیقی 
و کا کارهای هنری بوده است. درحالی که حاا تمام صنوف 
کارهایشان را از ســر گرفته اند، برخی معتقدند سینما باید 

متوقف شود.
 البته احساس می کنم که آدم ها جدا از بحث رعایت پروتکل ها، 
دیگر آن چنان رغبــت نمی کنند با تعداد زیــاد در کنار هم 

بنشینند و فیلم ببینند. 
 اگر برگزاری جشنواره از نظر برخی خبط و خطا است؛ اشکالی 

ندارد، بگذارید ما هم یک بار خبط و خطا کنیم!

تقویــت همه نهادهایی که در درون دولت یا بیرون دولت با صادرات 
ســروکاردارند باید در دستور کار رئیس جمهور آینده قرار گیرد؛ یکی از 

اینها وزارت صادرات است.
براســاس اصل ۱۱۴ قانون اساســی نظام جمهوری اســامی ایران، 
رییس جمهور با رای مستقیم مردم برای یک دوره ۴ ساله انتخاب می شود 
. اصول دیگر قانون اساسی وظایف و اختیارات رییس جمهور را تعیین کرده 
است. البته در اصول کلی مربوط به وظایف دولت نیز وظایف و اختیارات 
قابل اعتنایی به منصب ریاســت جمهوری داده شــده است. بدون تردید 
کلیدی ترین اختیار رییس جمهور در قانون اساســی اصل ۱۲۶ است که 
براساس آن رییس جمهور اختیار برنامه و بودجه و امور اداری را برعهده 
دارد . ایــن اصل با توجه به گســتردگی و شــمول مقوله برنامه ریزی و 

بودجه بندی در حقیقت شکل و ماهیت اقتصاد ایران را می سازد.
رئیس جمهور از مسیر وزیران و معاونان و نیز ریاست کل بانک مرکزی 
و ســازمان برنامه و بودجه در واقع فرمانده اقتصاد به حساب می آید. به 
دایل یاد شده و اینکه کسب وکار ایرانیان تا اندازه قابل اعتنایی به گرایش 
فکری و ایده ها و افکار و عقاید رییس دولت گره خورده اســت، این مهم 
اســت که چه کسی رییس جمهور باشد. سازمان مبارزه سیاسی در ایران 
اما گونه ای اســت که در غیاب احزاب نیرومند و شــناخته شده و دارای 
ســازمان رای و کادرهای تربیت شده برای ریاست بر دولت، کاندیداهای 
ریاست جمهوری از راه هایی غیر از مسیرهای حزبی کاندیدا می شوند. در 
چنین وضعیتی اســت که کاندیداهای خواستار منصب ریاست جمهوری 
در ایران تا آخرین روزها تردید دارند که بیایند یا نیایند . آنها تازه روزی 
که برای ثبت نــام می روند به طور طبیعی نکاتی را به عنوان برنامه طرح 

می کنند.
این اتفاق در روزهای تازه ســپری شــده رخ داده اســت و ایرانیان 
می خوانند و می شنوند که کاندیداها چه مواردی را در ذهن دارند. دقت 
در دیدگاه ها و بیانیه های این کاندیداها نشــان می دهد آنها در یک چیز 
اشــتراک نظر قوی دارند . این نقطه مشترک نیرومند نزد کاندیداها این 
اســت که وضعیت کان اقتصاد ایران و همچنین حال و روز شهروندان 
از نظر قدرت خرید و اشــتغال مفید فاقد مطلوبیت اســت. آنهایی که با 
اقتصاد سیاســی ایران آشنایی دارند نیک می دانند اعتراف دسته جمعی 
گروهی از عالی ترین مقام های اجرایی، قضایی و قانونگذاری به ضعف های 
بنیادین اقتصاد یک گام بزرگ به حساب می آید، چون در روزهایی غیر 
از این روزها به لحاظ سیاســی و به ویژه سیاست خارجی همه مقام ها و 

بازیگردانان سیاست با هم به این مساله مهم اعتراف نمی کنند. 
اما همه کســانی که برنامه های اعامــی کاندیداها را می خوانند این 
را نیز فهمیده اند که در ارایه راه حل برای بیرون رفتن اقتصاد کشــور از 
بحران؛ تفاوت ها بنیادین و معنادار است. به نظر می رسد یک نظرسنجی 
از فعاان خصوصی و نیز بررســی های کار شناسی از روند تحوات نشان 
می دهــد اقتصاد ایران برای بیــرون رفتن ار تنگنای امروز و فردای خود 
جز توسعه صادرات راهی ندارد. رشد صادرات به طور واقعی از یک طرف 
تحریم هایــی که اقتصاد ایران را بــه گرداب فرو برده اند را بی اثر می کند 
و از ســوی دیگر منجر به توسعه درآمد ارزی و نیز اشتغال مفید خواهد 
شد. عاقه مندان به اقتصاد سیاسی نیک می دانند فقط از این راه است که 
می توان به آینده کشور امید بست. کاندیداهایی که شانس پیروزی دارند 
باید از همین امروز توجه اکید خود را به سوی این واقعیت متمرکز کرده 
و موانع توســعه صادرات را رصد کرده و با برنامه ریزی دقیق این موانع 

را از سر راه بردارند و آینده اقتصاد را با توسعه صادرات تضمین کنند.
تقویــت همه نهادهایی که در درون دولت یا بیرون دولت با صادرات 
سروکاردارند باید در دستور کار قرار گیرد. سازمان توسعه تجارت، بانک 
توسعه صادرات و صندوق ضمانت صادرات و تشکل های بزرگ صادراتی 
در بخش غیردولتی از جمله نهادهایی اند که اختیار و وظیفه دارند آرمان 
توســعه صادرات را پیش ببرند .با توجه به اهمیت مســاله در پایداری 
اقتصاد ایران و گریز از وابستگی به درآمد نفت و نیز بی اثر شدن تحریم ها 
می توان به رییس دولت بعدی پیشنهاد کرد با لحاظ کردن همه مسائل 
اداری و برطرف کردن سدها و موانع، وزارت صادرات در دولت بعدی را 
تاســیس کند. به امید روزهایی که دولت ها بدون مجادله های بازدارنده 
تنها به آبادانی و پیشــرفت ایران بیندیشند و از نیروی فوق العاده مقوله 

صادرات استفاده کنند .
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سعیده محمد  -   ایده روز  | نرخ تورم در 
آلمان اخیراً از نرخ هدف گذاری شده فراتر رفته 
و بانک مرکزی این کشور پیش بینی می کند 
که نرخ تورم به زودی به بااترین میزان خود 

در سه دهه اخیر خواهد رسید.
آمارهای رســمی اداره آمار فدرال آلمان 
نشان می دهد که نرخ تورم در دوره دوازده ماهه 
منتهی به پایان مــاه آوریل از ۲ درصد فراتر 
رفته است؛ از طرفی اگر پیش بینی اخیر بانک 
مرکــزی آلمان )بوندس بانــک( تحقق یابد، 
به زودی نــرخ تورم در بزرگترین اقتصاد اروپا 
برای اولین بار در ســه دهه اخیر به ۴ درصد 

خواهد رسید.
وقوع همه گیری کووید-۱۹ باعث شده بود 
که دولت آلمان ابراز نارضایتی از سیاست های 
به شدت انبساطی بانک مرکزی اروپا را متوقف 
کند، اما اینک با افزایــش نرخ تورم احتمااً 
آلمانی ها خواســتار توقف سیاســت خرید 
گســترده اوراق قرضه از سوی بانک مرکزی 

اروپا خواهند شد.
البته چنین خواسته ای در شرایط کنونی 
چندان درســت به نظر نمی رســد زیرا روند 
بهبود اقتصاد اروپا کُندتر از آمریکا بوده و شاید 
اظهارات کسانی که می گویند افزایش تورم در 
اروپا موقتی است، به واقعیت نزدیک تر باشد. 
عاوه بر این منافع کشورهای ضعیف تر منطقه 
یورو که همچنان برای بازگرداندن اقتصاد خود 
بــه وضعیت عادی تــاش می کنند، باید در 

اولویت قرار گیرد.
ابرتورم دهه ۱۹۲۰ میادی عمیقاً در روح و 
روان آلمانی ها ریشه دوانیده است. بعد از جنگ 
جهانی دوم، بوندس بانک به دلیل موفقیتش 
در مهــار تورم وجهه ای اســتثنائی در جهان 
کســب کرد. در اوایل قرن حاضر یعنی مدت 
کوتاهی پس از تشــکیل منطقه یورو، دولت 
آلمان هزینه های دستمزد را محدود کرد و با 
این کار باعث شد که کشورهای جنوب اروپا 
رقابت پذیری خود در برابر آلمان را از دســت 
بدهند. این کشــورها پس از خروج از بحران 

بدهی سیاســت مهار دستمزدها را در پیش 
گرفتنــد و به تدریج فاصله خــود را با آلمان 
کاهش دادند؛ در حالی که آلمان اقدامات بسیار 
کمی برای وفق یافتن با شرایط جدید انجام داد. 
اقتصاد منطقه یورو از آن زمان تاکنون همواره با 
کمبود تقاضا دست وپنجه نرم کرده و نرخ تورم 
آن همواره بسیار کمتر از نرخ هدف بوده است. 
اگرچه بانک مرکزی اروپا طی این سال ها بخش 
عمده ابزارهای خود را به کار گرفته است، اما 
اقتصاد منطقه یورو هرگز به طور کامل از بحران 

مالی ۲۰۰۸ بهبود نیافته است.
دهه از دست رفته گذشته عاملی است که 
باعث می شود مارپیچ دستمزد-تورم در اروپا 
سناریوی چندان محتملی نباشد؛ هرچند بروز 
چنین سناریویی در آمریکا امکان پذیر است. از 
طرفی خسارات اقتصادی بحران کرونا در اروپا 
بیــش از آمریکا بوده و تولید ناخالص داخلی 

کشــورهای اروپایی در سال گذشته بیش از 
آمریکا سقوط کرده است. علی رغم این شرایط، 
محرک های مالی در اروپا به اندازه محرک های 
مالی دولت بایدن در آمریکا ســخاوتمندانه 
نبوده اســت. تخصیص کامل منابع صندوق 
۷۵۰ میلیارد یورویی جدید اتحادیه اروپا که 
برای کمک به بهبود اقتصاد کشورهای عضو 
راه اندازی شــده است، سال ها به طول خواهد 
انجامید و سرمایه گذاران انتظار دارند که نرخ 
تورم در منطقه یورو طی ۵ سال آینده کمتر 
از هدف ۲ درصدی بانک مرکزی اروپا باشــد؛ 
در حالی که برای آمریکا تورم باای ۲ درصد 

مورد انتظار است.
از طرف دیگر بررسی عوامل منجر به افزایش 
تورم در آلمان می تواند این اطمینان را ایجاد 
کند که تورم کنونی پایــدار نخواهد بود. در 
آلمــان نیز مانند آمریکا برخی عوامل گذرای 

جهانــی از جمله ســقوط قیمت نفت که در 
سال گذشته که باعث شد شاخص تورم سال 
گذشته که اکنون مبنای محاسبه تورم ساانه 
اســت- پایین تر از حد نرمال باشد، اکنون به 
افزایش نرخ تورم نسبت به سال گذشته منجر 
شده است. بدون در نظر گرفتن افزایش قیمت 
غذا و انرژی که موقتی به نظر می رسد- نرخ 
تورم در آلمان طی دوره دوازده ماهه منتهی به 
پایان ماه آوریل تنها حدود ۱ درصد بوده است. 
افزایش مالیات بر مصرف سوخت های فسیلی 
در ســال جاری و کاهش اضطراری مالیات بر 
ارزش افزوده در ســال گذشته که امسال به 
حالت اولیه بازگشته است- به طور مستقیم به 
بااتر رفتن عددی که در سال جاری به عنوان 
نرخ تورم اعام خواهد شد، کمک می کند. اگر 
به زنجیره هــای تأمین در آلمان نگاه کنید و 
ببینید که نرخ تورم تولیدکننده در ماه آوریل 

۵ درصد رشد داشته است، احتمااً بیشتر از 
قبل نگران تورم در این کشور خواهید شد؛ اما 
اگر بــه این نکته توجه کنید که افزایش نرخ 
تورم تولیدکننده ناشــی از جهش سفارشات 
دریافتی کارخانه ها و تأمین کنندگان بوده است، 

از نگرانی هایتان کاسته خواهد شد.
شــاید مهم ترین دلیل برای توجیه اینکه 
آلمــان بایــد دوره ای از تورم بااتــر از نرخ 
هدف گذاری شده را تحمل کند، این باشد که 
سامت اقتصاد منطقه یورو به آن بستگی دارد. 
با واکســینه شدن شهروندان در برابر ویروس 
کرونا و برداشته شدن محدودیت ها، فعالیت 
اقتصادی در منطقه یورو در حال بازگشت به 
وضعیت عادی است. سال گذشته اقتصاد آلمان 
کمتر از اغلب اقتصادهــای اروپایی از بحران 
کرونا آسیب دید. اگرچه آلمان در سال گذشته 
میادی رکود اقتصادی عمیقی را تجربه کرد 
و اقتصادش ۵ درصد کوچکتر شد، اما اوضاع 
اقتصاد آلمان در مقایســه با فرانسه، ایتالیا و 
اسپانیا که تولید ناخالص داخلی شان تقریباً دو 
برابر کاهش یافت، بسیار بهتر بود. از طرفی نرخ 
بیکاری در آلمان همچنان پایین و در حد ۴.۵ 
درصد است. متکی بودن اقتصاد آلمان به بخش 
صنعت و صادرات به عنوان یک مزیت برای آن 
)در مقایسه با دیگر اقتصادهای اروپایی( عمل 
کرده است. در مقابل، سایر کشورهای اروپایی 
باید دعا کنند که مخارج مصرف کنندگان در 
بخش های گردشگری و خرده فروشی هرچه 
زودتر به ســطح روزهای پیش از همه گیری 

کووید-۱۹ بازگردد.
بانک مرکزی اروپا سیاست های پولی کل 
منطقــه یورو و نه فقط بزرگترین اقتصاد این 
منطقه یعنی آلمان را تعیین می کند. بنابراین 
آلمان باید تا زمانی که اقتصاد دیگر کشورهای 
منطقه نیز به وضعیت عادی بازگردد و استفاده 
از محرک های پولی متوقف شــود، خود را با 
دیگــران همراه کند. در واقــع این هزینه ای 
اســت که قوی ترین عضو یک اتحادیه پولی 

متحمل می شود.

چراآلمانبایدتورمبااترراتحملکند؟

مدیرعامل ســازمان بنادر از ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی در بنادر شــمالی و جنوبی ایران که در حال 
حاضر به بیش از ۱۷ هزار میلیارد تومان در ۳۳۰ پروژه 

رسیده است، خبر داد.
فراهم کردن امکان سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در حوزه هایــی مانند بنادر و گمرکات کشــور همواره 
یکی از مطالبات جدی اتاق ایران بوده اســت. توسعه 
زیرســاخت های تجاری در راســتای بهبــود وضعیت 
صادرات و واردات کشــور یک مطالبه جدی است که 
متاسفانه از ســوی دولت ها مورد غفلت قرار می گیرد. 
دراین بین بخش خصوصی معتقد است اگر امکانات و 
تسهیات ازم از ســوی دولت فراهم شود، قادر است 
ســرمایه گذاری را در این حوزه ها انجام دهد و از کنار 
آن درآمد کسب کند.در این رابطه غامحسین شافعی، 
رئیــس اتاق ایران نیز بارها آمادگی بخش خصوصی را 
برای سرمایه گذاری در مرزها و باا بردن سطح ایمنی 
و امکانــات آنها در صورتی که اجرای این پروژه ها برای 
بخش خصوصی توجیه اقتصادی داشــته باشد، اعام 

کرده اســت.با توجه به این مســائل محمد راســتاد، 
مدیرعامل سازمان بنادر به تازگی در خبرگزاری ایسنا 
از ســرمایه گذاری بخش خصوصی در بنادر شــمالی و 
جنوبــی ایران که در حال حاضــر به بیش از ۱۷ هزار 

میلیارد تومان در ۳۳۰ پروژه رسیده، خبر داده و گفته 
است در صورتی که شاهد لغو تحریم ها باشیم عاوه بر 
بخش خصوصی داخلی، سرمایه گذاران خارجی نیز اقدام 
به مشارکت در اجرای پروژه های موجود خواهند کرد.

بر اســاس اظهارات او در صورت به نتیجه رسیدن 
مذاکرات وین و برداشــته شــدن تحریم ها، پتانسیل 
افزایش میزان حمل ونقل دریایی از طریق بنادر افزایش 
یافته و جذب  می شود و خطوط کشتی رانی بین المللی 
می تواند بدون هیچ محدودیتی به ایران تردد داشــته 
باشــند. این موضوع مراودات بازرگانــی ایران با دیگر 
کشورهای دنیا در حوزه های صادرات، واردات، ترانزیت 

و ترانشیپ را تسهیل می کند.
راستاد همچنین درباره چگونگی رعایت پروتکل های 
بهداشتی در بنادر کشور اعام کرد: از اول شیوع ویروس 
کرونا تاکنون بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا 
عمل کرده و همه ضوابط و دستورالعمل های اباغی را 
رعایت کردیم و درباره کشــتی ای کــه به تازگی وارد 
بنادر ایران شــده بود، همه مصوبات به صورت دقیق و 
با قاطعیت رعایت شــده بود و به جرات می توان گفت 
حداقــل آثار کرونایی را از طریق بنادر تجاری شــاهد 
بودیم و در ماه های گذشــته مسئله حادی در بنادر به 

وجود نیامده است.

مقابله با عرضه دخانیات قاچاق بااخره از سال گذشته 
کلید خورد و کشــفیات این طــرح از اواخر آذر ۱۳۹۹ 
تــا اوایل بهمــن  نزدیک به ۳۰۷ میلیــون نخ به ارزش 

۲هزارمیلیاردبوده است.
 سال گذشــته رئیس قوه قضائیه در واکنش به آمار 
قاچاق ســالیانه ۲۰ تا ۳۰ میلیارد نخ سیگار، خواستار 
فعالیت جدی نهادهای متولی مبارزه با قاچاق کاا برای 
جلوگیری از افزایش قاچاق دخانیات شد. چند روز بعد 
از اظهارات رئیس دستگاه قضائی در آذرماه ۱۳۹۹ و پس 
از مدت ها تعلل، سرانجام روند مبارزه با عرضه سیگارهای 
قاچاق از ۲۲ آذرماه سال گذشته سرعت گرفت و ابتدا به 

صورت آزمایشی در شهر تهران اجرا شد.
ســیگار یکی از محبوب ترین کااها برای قاچاق به 
کشور اســت؛ چرا که چگالی قیمتی و یا همان نسبت 
قیمت به حجم سیگار، باعث جذابیت مضاعف این کاا 
برای قاچاقچیان شده است. عاوه بر این، به دلیل ترانزیت 

آسان و کم ریسک؛ حاشیه سود باا و وجود تقاضای زیاد 
مصرف کنندگان، قاچاق ســیگار در سال های اخیر سیر 

صعودی داشته است.
بسیاری از کارشناسان معتقدند که میزان کشفیات 
قاچاق سیگار نســبت به میزان کل سیگارهای قاچاق 
شده به کشور بسیار اندک است، به عنوان مثال، به گفته 
امیرمحمد پرهام فر، مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه 
با قاچاق کاا و ارز، میزان کشــفیات دخانیات قاچاق در 
هفت ماهه ابتدایی سال ۱۳۹۸ تنها چیزی حدود ۳۱۱ 
میلیون نخ بوده که این میزان نســبت به برآورد حجم 
کل سیگار قاچاق در آن زمان زیر ۳ درصد برآورد شده 
اســت؛ چرا که مطابق پیش  بینی ها در نیمه اول ســال 
۱۳۹۸ حداقل نزدیک به ۱۵ میلیارد نخ ســیگار قاچاق 

)در خوشبینانه ترین حالت( در بازار وجود داشته است.
حمیدرضا دهقانی نیا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق 
کاا و ارز در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشــاره به اینکه 

زیرســاخت سیســتمی ازم برای جلوگیری از قاچاق 
سیگار ایجاد شده است، گفت: تمامی اطاعات فروش و 
خرید ســیگار توسط زنجیره تولید و توزیع دخانیات در 
این سامانه ثبت خواهد شد. همچنین فروش سیگار به 
توزیع کنندگان اســتانی نیز در این سامانه ثبت شده و 
تمام پاکت ها و بسته بندی های سیگار تولید داخل دارای 

شناسه کاا هستند.
وی با اشــاره به اهمیت اجرایی شــدن طرح شناسه 
ســیگار افزود: طرح شناســه کاا بعد از اجرایی شدن 
در گروه کاایی موبایل، پوشــاک، تایــر و چند کاای 
دیگر، اکنون به صورت کامل برای ســیگار اجرایی شده 
اســت. البته این طرح می بایست به زودی کامل شود و 
امیدواریم در آینده نزدیک مرحله ثبت اسناد فروش به 

خورده فروشان نیز در سامانه جامع تجارت آغاز شود.
این مقام مسئول در ستاد مبارزه با قاچاق کاا و ارز با 
بیان اینکه طرح برخورد با عرضه کنندگان سیگار قاچاق 

از اواخر آذرماه سال گذشته آغاز شد، اظهار داشت: میزان 
کشفیات این طرح تا اوایل بهمن ماه سال گذشته نزدیک 
به ۳۰۷ میلیون نخ سیگار قاچاق بوده است که بر اساس 
آمار مقدماتی تهیه شده می توان گفت که این کشفیات 

ارزشی بالغ بر ۲ هزار میلیارد ریال دارد.
دهقانی نیا با اشــاره به سرنوشت سیگارهای قاچاق 
کشف شده گفت: کشفیات دســتگاه های گوناگون در 
طی فرآیندهای قانونی به سازمان اموال تملیکی تحویل 
داده می شود و بر اساس قانون این سازمان موظف است 

سیگارهای قاچاق را امحاء کند.
وی در واکنــش به نگرانی برخی از کارشناســان در 
مورد فروش مجدد سیگارهای قاچاق در بازار گفت: این 
کشفیات به طور قطع امحاء خواهد شد و دلیل عدم انجام 
این مهم تاکنون به شرایط کرونایی کشور مربوط می شود 
و در واقع نباید در مورد بازگشــت سیگارهای قاچاق به 

بازار نگرانی وجود داشته باشد.

یک تحلیلگر بازار سرمایه با بیان اینکه سرمایه گذاران نسبت به توقف ارزپاشی 
در بازار واکنش مثبت نشان داده اند،گفت: بازار سرمایه در آغاز یک روند صعودی 

قرار دارد.
وحید کشمیری پور با اشاره به نوسانات روزهای اخیر شاخص بورس گفت: 
نوسانات شاخص و رشد بورس ظرف روزهای گذشته را باید متأثر از این دانست 
که بازار بیش از آنچه که باید، در هفته های گذشته ریزش کرده؛ در حالیکه بخش 
بسیار بزرگی از بازار سرمایه، بسیار ارزنده و در حال معامله کمتر از ارزش های 

واقعی خود بوده است.
این تحلیلگر بازار ســرمایه افزود: علت این ریزش آن اســت عده زیادی از 
مردم، به خاطر اینکه قیمتها هر روز پایین می آمد، دچار شــک و تردید نسبت 
به بازار شده و سهم های ارزشمند خود را به فروش رسانند؛ اما بعد از اینکه روز 
چهارشنبه استارت بازگشت بازار با خبر احتمال افزایش تخفیف نرخ خوراک در 
صنعت پاایشگاهی زده شد، روند کلی بازار شروع به تغییر کرد و ظرف روزهای 
گذشته نیز افزایش قیمت دار این اطمینان و سیگنال را به فعاان بازار داد که 

خبری از ارزپاشی و پایین نگاه داشتن تصنعی ارز از سوی دولت نخواهد بود.
وی تصریح کرد: البته تحلیل سیاسی این روند در بازار سرمایه خیلی مشخص 
نیســت؛ اما بسیاری از افراد نگران بودند که دولت به صورت مصنوعی، نزدیک 
انتخابات قیمت ارز را پایین خواهد آورد؛ ولی با مشخص شدن ترکیب کاندیداها 
و رفع برخی ابهامات سیاســی، ظاهراً دولت و بانک مرکزی نیز از این امر عقب 

نشینی کرده اند که به نظر می رسد دلیل اصلی آن، مخاطرات ارزپاشی برای اقتصاد 
ایران است که این موضوع باعث شده نرخ سهامی که با قیمت دار نرخگذاری 
شده اند، همچنان با دار خیلی خیلی پایین تر از قیمت های فعلی در حال معامله 
باشد؛ پس شرکتها به توقف روند کاهش نرخ ارز واکنش مثبت نشان داده اند و 

بازار رشد خوبی را در روزهای اخیر شاهد بوده است.
کشمیری پور معتقد است که نباید از این روند غافل شد که قیمت های جهانی 
برخی از کااها رشد خوبی داشته و سهم ها، اصاحات سنگین داشته اند؛ ضمن 
اینکه پی به ای کلی بازار به یک نرخ منطقی رســیده و بنظر می رسد که بازار 

برای سرمایه گذاری میان مدت بسیار ارزنده باشد.
این تحلیلگر بازار سرمایه ادامه داد: تصور بر این است که روند رو به رشد ادامه 

می یابد و اکنون بازار سرمایه در شروع یک روند صعودی خوب قرار دارد؛ البته در 
این بین قطعاً نوساناتی خواهیم داشت ولی روند کلی بازار صعودی خواهد بود.

کشمیری پور در پاسخ به این سوال که آیا پول تازه، وارد بازار شده است، گفت: 
وقتی که بازار رشد می کند، پول وارد بازار می شود؛ اما اینکه فکر کنیم که همه 
پول های خارج شده از بورس، وارد بازار شده است قطعاً خیر این فرضیه درست 
نیست؛ چراکه اکنون در شروع یک روند صعودی خوب قرار داریم و به طور قطع 
برخی ها هنوز در شک و ابهام هستند که آیا روند صعودی است یا اصاح در روند 
نزولی است که در حال انجام است؛ پس خیلی از سرمایه های بزرگ احتمااً صبر 
خواهند کرد و در چند روز آینده و با اطمینان از اینکه روند بازار صعودی است، 
وارد بازار خواهند شد؛ البته پول تازه هم ظرف روزهای گذشته وارد بازار شده 

است؛ ولی مقدار آن زیاد نیست.
وی افزود: نکته دیگر آن است که در یک ماه گذشته، در اکثر نمادهای ارزنده، 
حقوقی ها هر روز در حال خرید و خریداران اصلی بوده اند؛ در حالیکه برعکس، 
حقیقی ها فروشنده شده اند؛ یعنی برعکس همان روندی که در اوج قیمتها در 
سال گذشته شاهد بودیم؛ یعنی در شاخص ۲ میلیون و ۱۰۰ حقوقی ها فروشنده 
و حقیقی ها خریدار بودند؛ در حالیکه در کف شاخص یک میلیون و ۱۳۰ واحدی 

این روند بالعکس است.
کشمیری پور گفت: تصورم این است که اصاح صعودی است و اکنون بازار 

در شروع یک روند صعودی چند ماهه قرار دارد.
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بازارسهامدرشروعیکروندصعودیچندماههقراردارد

مسعود خوانساری -نایب رئیس اتاق ایران
ابرچالش های امروز اقتصاد ایران كدامند؟

اقتصاد ایران طی چندین دهه گذشته اداره نشده، بلکه مصرف شده  است. دولت 
سیزدهم وظیفه دارد به جای شعارهای توخالی و دهان پرکن، به وضعیت ناامیدکننده 

اقتصاد سامان ببخشد.
آن طور که فضای انتخابات نشان می دهد، هنوز خبرچندانی از برنامه، ایده و دیدگاه 
منسجم برای اداره اقتصاد ایران توسط کاندیداها نیست، بلکه همچنان استفاده از 
شــعارهایی مانند شوق خدمت در ذهن آنان برجسته تر از تاش در جهت نگارش 

برنامه های منسجم و کارآمد است.
با مشاهدات شخصی من از رفتارهای کاندیداهابه نظر می رسد که آنها شناخت 
عمیقی از بحران های واقعی اقتصاد ایران ندارند و مساله سیاست برایشان مقدم بر 
اقتصاد است و در نتیجه وقتی در مورد موضوعات اقتصادی بحثی به میان می آید، 
در ذهن شان همه چیز به معیشت فرو کاسته می شود؛ در حالی که بحران معیشتی 
برآمده از شاخص های کان دیگری است. رئیس جمهور باید بینش دقیقی از تورم و 
چرایی به وجود آمدن آن، علت فرار سرمایه، منفی شدن رشد سرمایه گذاری، استهاک 
ساختار بودجه، علت مهاجرت نخبگان، ضرورت اصاح ساختار بودجه، اولویت اصاح 
نظام  بانکی، بیمه ای، گمرکی و تامین اجتماعی، شناخت دقیقی از منظومه پیچیده 
تحریم ها و آگاهی مناسبی از توانمندی های واقعی اقتصاد ایران داشته  باشد؛ در چنین 
شرایطی است که رویاپردازی های شعاری جایشان را به برنامه های کاربردی می دهند.   
به هرحال دولت سیزدهم باید بداند که اقتصاد ایران حداقل با پنج ابرچالش مواجه 

است که اگر فکری به حال آنها نکند، توسعه کشور پیش نمی رود.
اما این پنج چالش  چیست؟

چالش اول: دوران جنگ اقتصادی در کنار حوادث ناگواری مانند حادثه هواپیمای 
اوکراینی، آبان ۹۸، دی ۹۶ و به خصوص رشد تورم و بحران معیشت مردم، منجر به 
کاهش سرمایه  اجتماعی شده  است. به خصوص که طی چهار سال گذشته، مهم ترین 
مساله جامعه جوان و تحصیلکرده کشور یعنی اشتغال نه تنها حل نشده، بلکه بحران 
آن عمق بیشتری هم یافته  است. طی ۱۶ سال گذشته، حدود ۱۷ میلیون نفر به 
جمعیت در سن کار کشور افزوده شده؛ در حالی که متوسط اشتغال در این سال ها، 
سه میلیون نفر بوده است. افزون بر این، میانگین ۱۰ ساله رشد اقتصادی در کشور 
تقریبا صفر بوده و میانگین نرخ تورم طی این دوره ۱۰ ساله ۱۸ درصد بوده است. 
در حالی که میانگین نرخ تورم در منطقه حدود ۶ تا ۹درصد است و امروز نرخ تورم 
ایران با کشــورهایی نظیر سودان و آرژانتین برابری می کند. نکته اینجاست که از 
بین ۱۸۶ کشور، تنها ۸کشور دارای تورم دورقمی هستند که متاسفانه ایران یکی 

از آنهاست. اقتصاد ایران امروز به رشد اشتغال زا نیاز دارد.
چالش دوم: کاهش ۴۰ درصدی میانگین قدرت خرید مردم طی یک دهه اخیر 
و همزمانی آن با افزایش ضریب جینی کشور، این واقعیت را بیش از گذشته عیان 
کرده که کاهش قدرت خرید در دهک های پایین افزایش چشمگیری پیدا کرده و 
نگرانی ها از گسترش خط فقر و خشونت و به تبع آن، تهدید جدی امنیت اجتماعی 
در کشور را تشدید کرده  است؛ بنابراین فقرزدایی غیرتورمی یکی دیگر از اولویت های 

دولت آینده است.
فقرزدایی اگر قرار باشد از محل افزایش پایه پولی و استقراض صورت گیرد، به 
ضد آن تبدیل خواهد شد و به طور قطع کشور را در مسیر ابرتورم و ونزوئایی شدن 
قرار خواهد داد، بنابراین مطالبه جدی این طرح، فقرزدایی غیرتورمی است که باید 

در دستور کار دولت آتی قرار گیرد.
چالش ســوم: عدم ثبات اقتصادی یکی از مهم تریــن چالش های اقتصاد ایران 
است. طی سال های گذشته، مساله تداوم تحریم ها در این موضوع موثر بوده  است. 
نظرسنجی ای که وزارت صمت با جامعه آماری ۹۵۰ کارآفرین انجام داده نیز موید 
این موضوع است که فعاان اقتصادی اصلی ترین مشکلشان »عدم ثبات اقتصادی« 
است. در واقع مهم ترین بحثی که کارآفرین ها را زمینگیر می کند، بحث عدم ثبات 
است که باعث شده انگیزه برای سرمایه گذاری کاهش پیدا کند. در عین حال به خروج 
سرمایه از کشور سرعت داده است؛ حتی با اینکه قیمت ارز هم باا رفت، هنوز شاهد 
خروج سرمایه هستیم. دولت آینده اگر نتواند پیام حفظ ثبات را به جامعه اقتصادی 

بدهد، وضعیت از چیزی که در آن قرار داریم، بهتر نخواهد شد.
چالش چهارم: اصاح نظام پرداخت غیرهدفمند یارانه ها موضوعی است که مورد 
وفاق جامعه اقتصادی قرار دارد، در حالی که دولت دوازدهم یکی از نقاط درخشان 
کارنامه خود را پرداخت همین یارانه ها می دانســت که ساانه بالغ بر ۱۰۰میلیارد 
دار یارانه انرژی و سایر یارانه های غیرهدفمند در کشور توزیع می شود، بدون آنکه 
نقشی در رشد و توسعه اقتصادی ایفا کند. نیاز کشور به رشد اقتصادی ساانه به طور 
متوسط ۶درصد است تا امکان ایجاد اشتغال برای ۳ تا ۵ میلیون نفر را فراهم کند؛ 
مساله این است که با تجربه و سابقه سال های گذشته، تحقق چنین انتظاری تنها 

با یک اجماع ملی و افزایش سرمایه اجتماعی شدنی خواهد بود.
 چالش پنجم: در سال ۱۴۰۰ پیچیده ترین مساله اقتصاد ایران فساد است. حداقل 
یک دهه از آغاز مبارزه جدی با فساد در کشور می گذرد، ولی فساد کم نشده  است، 
به خصوص طی این سال ها رسانه ها با بازنمایی وضعیت فساد در کشور، آگاهی بخشی 
فراگیری در این مورد صورت داده اند. نکته قابل توجه اینکه رتبه ایران در ادراک فساد 
به رقم ۱۴۹رسیده  است و در این زمینه ایران یکی از ضعیف ترین کشورها از منظر 
این شاخص است. رتبه باای ایران در شاخص ادراک فساد، مانع جدی پیش روی 
اصاحات اقتصادی در کشور است، بنابراین نیاز به همراهی اجتماعی برای پیشبرد 

جراحی های ساختاری در اقتصاد، امری ضروری است.
اقتصاد ایران طی چندین دهه گذشته اداره نشده، بلکه مصرف شده  است. امروز 
افکار عمومی خواهان اصاح نظام اقتصادی کشور است.  عوارض اقدامات اشتباهی 
مانند کسری  بودجه های مستمر و تورم های ناشی از آن در زندگی مردم پدیدار شده 
 است. از سوی دیگر، ۳ تا ۵ میلیون نفر بیکار بلندمدت روی دست اقتصاد مانده و 
وضعیت اجتماعی کشور را بحرانی ساخته  است. دولت سیزدهم وظیفه دارد با توجه 
به چالش های واقعی اقتصاد کشور به جای شعارهای توخالی و دهان پرکن، به این 

وضعیت ناامیدکننده سامان ببخشد.

 واردات واكسن توسط بخش خصوصی نهایی شد 
رییس اتحادیه واردکنندگان دارو از نهایی شدن خرید و واردات واکسن کرونا از 

سوی بخش خصوصی خبر داد.
ناصر ریاحی گفت: خوشبختانه با پیگیری های انجام شده، سرانجام سازمان غذا 
و دارو، نامه مجوز ازم برای واردات واکسن کرونا از سوی بخش خصوصی را صادر 
کرد و به این ترتیب شرکت دریافت کننده مجوز از روز دوشنبه نسبت به گشایش 
ال سی و انتقال منابع مالی برای واردات این واکسن اقدام خواهد کرد تا در کوتاه 
ترین زمان ممکن به کشور برسد.وی درباره نوع واکسن خریداری شده از سوی بخش 
خصوصی نیز گفت: در گام نخست یک میلیون دوز واکسن آسترانزکا خریداری شده 
که به کشور وارد خواهد شد. در گام بعدی که بافاصله پس از این قرارداد پیگیری 
می شود، سه میلیون دوز واکسن سینوفارم چین خریداری می شود که البته به شرط 
حمل مقطعی، مذاکرات بر سر آن ادامه دارد.عضو هیئت رییسه اتاق بازرگانی تهران 
ادامه داد: با توجه به اینکه احتماا در آینده نزدیک واکسن ایرانی کرونا نیز عرضه 
خواهد شــد، ما این شرط را برای واکسن چینی گذاشتیم تا در صورتی که دولت 
تغییر نظر داد یا سیاســت دیگری اجرایی شد، تمام این واکسن بااجبار به کشور 

وارد نشود و فقط بخشی از آن را وارد کنیم.

  خبرخبر
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/03/11

شماره : 1105
  ایفای تعهدات ارزی 97 تسهیل می شود

دبیــر کمیته اقدام ارزی گفت: کمیته چهار نفره ضمن دریافت و بررســی 
درخواست های واصله در خصوص تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال ۱۳۹۷، 

راهکارهای کاربردی به منظور تسهیل در ایفای آن رائه می کند.
 احســان قمری گفت: بر اساس بسته سیاستی، صادرکنندگان سال ۱۳۹۷ 
در صورت احراز ارز حاصل از صادرات خواهند توانســت تعهدات ارزی خود را 
بــه صورت واردات در مقابل صادرات خود و یــا ارائه ارز به صرافی های مجاز، 
مشــروط به ارائه اظهارنامه ورود ارز ایفــا کنند. دبیر کمیته اقدام ارزی افزود: 
تعداد قابل توجهی از صادرکنندگان ســال ۹۷ نسبت به فروش کااهای خود 
به صورت امانی به خریداران خارجی اقدام کرده اند که نســبت به اظهار ارز در 

گمرکات اقدام می کنند.
قمری تاکید کرد: بر اســاس مصوبات کمیته چهار نفره، تســهیل گری ازم 

جهت ایفای تعهدات ارزی این گروه از صادرکنندگان صورت می گیرد.
دبیر کمیته اقدام ارزی بیان داشــت: صادرکنندگانی که بر اســاس ضوابط 
قانونی ارز وارد کشــور می کنند، جهت رفع تعهدات ارزی ازم است نسبت به 
اعام کوتاژهای صادراتی مرتبط با ارز وارده و همچنین شناســه ملی یا شماره 

کارت بازرگانی صادرکننده اقدام کنند.
 وی ادامه داد: این دسته از صادرکنندگان صرفاً پس از تأیید کمیته چهار نفره 
خواهند توانست تعهدات ارزی خود را از طریق صرافی های مجاز ایفا کنند.قمری 
گفت: تشخیص منشأ ارز و اطمینان از اینکه منشأ ارز اعامی از محل صادرات 
بوده و از سایر منابع تهیه نشده است، مهم ترین رویکرد کمیته چهار نفره است.

 1000 دستگاه كامیون به ناوگان حمل و نقل كشور اضافه می شود
مدیر عامل بانک توســعه تعاون با بیان اینکه یک هزار دســتگاه کامیون با 
تســهیات این بانک به ناوگان حمل و نقل کشور اضافه می شود، گفت: تفاهم 
نامه بانک توسعه تعاون و ایران خودرو دیزل برای تحویل هزار دستگاه کامیون 

منعقد شد.
حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک توسعه تعاون در مراسم امضای تفاهم نامه 
با شرکت ایران خودرو دیزل در ساختمان میرداماد بانک اظهار داشت: اعطای 
تسهیات جهت توسعه حمل و نقل و ناوگان بار بین شهری از اقدامات چندین 
ســاله بانک توســعه تعاون به شمار می آید و همکاری بانک با تولید کنندگان 
داخلــی در این زمینه موجب تقویت ناوگان با اســتفاده از محصوات داخلی 

گردیده است.
وی افزود: براســاس تفاهم نامه با شــرکت ایران خودرو دیزل، هزار دستگاه 
انواع کامیون تولیدی شــرکت با جامعه هدف مناطق فعال در حوزه معادن و 
کشاورزی استان کرمان با تسهیات بانک توسعه تعاون، به اشخاص حقیقی و 

حقوقی فعال در بخش حمل و نقل این مناطق ارائه می شود.
مدیر عامل بانک توســعه تعاون گفت: این بانک برای پیشبرد و اجرای این 
طرح ۱۴ هزار میلیارد ریال در نظر گرفته اســت و هدف این است با همکاری 
مناسب طرفین، این میزان نقدینگی به ناوگان حمل و نقل کشور تزریق شده 

و ارزش افزوده مناسبی در سطح ملی و بین المللی حاصل گردد.
وی خاطر نشــان کرد: تســهیات بانک توســعه تعاون حدود ۷۰ درصد 
قیمت کامیون را پوشــش می دهد و به ازای هر کامیون تا مبلغ ۱۴ میلیارد 
ریال تســهیات قابل پرداخت است، که اقساط تسهیات ۶۰ ماهه با دو ماه 

تنفس است.
مهدیان با اشــاره به اینکه کلیه ابعاد حقوقی و قانونی این همکاری از قبیل 
بیمه، مالیات و نحوه معرفــی و قیمت گذاری محصوات در این قرارداد لحاظ 
گردیده اســت افزود: امید اســت با تسریع در همکاری میان طرفین، موجبات 

رضایت حداکثر رانندگان و متقاضیان فراهم آید.
وی افزود: نوســازی ناوگان از مهمترین برنامه های ملی در جهت تســهیل 
توســعه اقتصادی در سراسر کشور است و امکان اتصال سریع تر میان ایه های 

مختلف تولید در اقتصاد و گسترش بازار مصرف را فراهم می آورد.
در این جلسه سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون، جواد 
توسلی مهر مدیر عامل و عضو هیات مدیره و مهدی محمدی رییس هیات مدیره 
ایران خودرو دیزل به بررسی مسائل مشترک جهت پیشبرد مناسب تفاهم نامه 

پرداختند و راهکارهای تسریع در اجرای این تفاهم ارائه گردید.

 صندوق جسورانه فرهنگ و هنر به فرابورس می آید
 مدیرعامل فرابورس ایران از اخذ موافقت اصولی تأسیس نخستین صندوق 
ســرمایه گذاری حوزه فرهنگ و هنر در بازار ســرمایه خبر داد و گفت: هدف 
اصلی این صندوق، سرمایه گذاری در اوراق مالکیت اشخاص حقوقی با موضوع 
فعالیت در زمینه صنایع خاق، فرهنگ بنیان، گردشــگری و فناوری اطاعات 

و ارتباطات است.
»امیر هامونی« با اشــاره به اینکه درخواســت تأســیس نخستین صندوق 
ســرمایه  گذاری حــوزه فرهنگ و هنر از طرف فعاان ایــن حوزه به دبیرخانه 
کمیته بررســی صندوق های جسورانه و خصوصی در فرابورس ایران ارائه شده 
اســت، گفت: پس  از آن تقاضای تأسیس صندوق سرمایه  گذاری حوزه فرهنگ 
و هنر که از نوع صندوق های جسورانه است در این کمیته طرح و بررسی شد.

وی در تشــریح آخرین وضعیت اخذ مجوز این صندوق افزود: پس از اعمال 
نظرات کمیته بررسی صندوق های جسورانه و خصوصی در فرابورس، درخواست 
موافقت اصولی تأســیس این صندوق ســرمایه  گذاری به سازمان بورس ارسال 

شد که این نهاد نیز موافقت اصولی خود را مبنی بر تأسیس آن اعام کرد.
هامونی ســرمایه نخستین صندوق ســرمایه گذاری حوزه فرهنگ و هنر را 
یک هزار میلیارد ریال اعام کرد و گفت: بر اســاس موافقت اصولی اعطاشــده 
توســط سازمان بورس ۲۰ درصد از این مبلغ در زمان تأسیس به صورت نقدی 

تأدیه خواهد شد.
مدیرعامل فرابورس ایران در تشــریح بیشــتر نحوه سرمایه گذاری صندوق 
مذکور توضیح داد: یکی از رشــته های موضوع سرمایه گذاری صندوق، صنایع 
خاق اســت که این رشته طیف وسیعی از حوزه های فرهنگی و هنری شامل 
تبلیغات، معماری، طراحی، مد، فیلم )ســینما(، موســیقی، عکاسی، هنرهای 

نمایشی، نشر و بازی های رایانه ای و... را در برمی گیرد.
به گفته وی، تاکنون حدود ۱۲ صندوق ســرمایه گذاری جسورانه با مجموع 
ســرمایه هفت هــزار و ۷۵۰ میلیارد ریــال در فرابورس ایران پذیره نویســی 
شــده است و ســه صندوق دیگر نیز در حال تکمیل مدارک جهت اخذ مجوز 

پذیره نویسی هستند.
 ســرمایه گذاری جسورانه یکی از حلقه های اصلی و عوامل کلیدی پیشرفت 
نوآوری، بهبود بهره وری و رشــد اقتصادی در کشورهاست که اکنون به عنوان 

منبع تأمین مالی شرکت های نوپا و دانش بنیان در جهان مطرح شده است.
درواقع ســرمایه گذاری جسورانه یک مدل ســرمایه گذاری برای راه اندازی 
کســب وکارهای نوپا و شرکت های کوچک با پتانسیل رشد بلندمدت به شمار 
می رود که منبع بســیار مهمی برای راه اندازی کســب وکارهایی است که توان 
دسترســی به منابع تأمین مالی رایج مانند بانک را ندارند. از ســوی دیگر این 
منابع مالی که از ســمت سرمایه گذاری جســورانه فراهم می شود ریسک زیاد 

و به تبع آن بازدهی مورد انتظار باایی را برای سرمایه گذار به دنبال دارند.
فرابورس پرچم دار ورود این ابزار مالی به بازار سرمایه بوده و در سال ۹۵ اولین 
صندوق جســورانه از طریق فرابورس وارد بازار سرمایه شد. تا به امروز نیز این 
بازار میزبان ۱۲ صندوق سرمایه گذاری جسورانه بوده که در حوزه های مختلفی 
نظیر فناوری اطاعات و ارتباطات، تجارت الکترونیک، صنایع فناوری های مالی، 

زیست فناوری، سامت و ... فعال هستند.

 وزیــر امور اقتصاد و دارایی از افزایش ۴۸ درصدی 
ارزش صادرات کشور در دو ماهه نخست امسال نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبل خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد این روند رو به رشد در صادرات و تجارت خارجی 

تداوم یابد.
»فرهاد دژپسند« در حاشیه دو نوبت نشست با وزیر 
دارایــی عــراق در جمع خبرنــگاران درخصوص برخی 
شائبه ها مبنی بر فشار دولت به بانک مرکزی برای فروش 
۲ میلیارد دار ارز و تبدیل آن به ریال و تأمین مالی ۳۷۵ 
هزار میلیارد تومانی دولت از این طریق، افزود: این خبر 
درست نیست، زیرا ۲ میلیارد دار یا ۲.۵ میلیارد داری 
که در برخی از ســایت ها یا خبرگزاری ها ذکر شده است 
از نظر عددی به هیچ وجه با آن عدد ۳۷۵ هزار میلیارد 
تومانی که گفته شــده سازگاری ندارد، مگر ممکن است 
دولــت در مدت ۲ ماه از بانک مرکــزی بخواهد معادل 
۳۷۵ هزار میلیارد تومان را در بازار تبدیل به ریال کند؟

وی اظهار داشــت: به شــدت این موضوع را تکذیب 
می کنــم و در واقع به جــز تنخواهی که از بانک مرکزی 
هر ســال گرفتیم در این دو ماه هیــچ دریافتی اضافی 
نداشــتیم، این رویه یک ســابقه دیرینه تاریخی است و 
تاکید می کنم که هیچ گونه مطالبه مالی از این مســیر از 

بانک مرکزی نداشته ایم.
دژپســند در ادامه ســخنان خود بــه فرمول قانونی 
استفاده از تنخواه ســالیانه اشاره کرد و گفت: بر اساس 
قانون ســالیانه به اندازه سه درصد بودجه عمومی دولت 
می توانیم از تنخواه گردان بانک مرکزی استفاده کنیم و 
این فرآیند نیز ســیال است؛ به گونه ای که ممکن است 
در ابتدای ماه این تنخواه دریافت و در طول ماه بر اساس 
درآمدهای دولت این تنخواه تسویه شود و سقف آن هم 

در سال جاری ۴۱ هزار میلیارد تومان است.

 حجم تجارت ایران و عراق در مقایسه با حجم 
اقتصادشان ناكافی است

وی درخصوص محور گفت وگوها و دســتاوردهای ۲ 
نوبت نشســت با وزیر دارایی عراق و هیات همراه، افزود: 
حجم تجارت بین ایران و عراق در مقایسه با حجم اقتصاد 

و تجارت دو کشور، قابل توجه اما ناکافی است.
وزیر اقتصاد ابراز امیدواری کرد با تفاهم های به دست 
آمــده، میزان تجارت میان ایــران و عراق بیش از پیش 

افزایش یابد.
وی با بیان اینکه ســابقه دیرینه و فرهنگ مشترک 
بیــن ایران و عراق چنین اقتضاء می کند که ما در مورد 
توسعه روابط اقتصادی دو کشور تدابیر ویژه ای بیاندیشم، 
ادامه داد: یکی از بحث هایی که به آن پرداخته شــد، رفع 

مشــکات گمرکی دو طرف بود که بحث ها و تفاهم های 
خیلی خوبی انجام و قرار شــد گفت وگوها و همکاری ها 

در این زمینه تداوم یابد.
دژپســند با تاکید بر توافق طرفین درخصوص تبادل 
تجربیات در زمینه فعالیت های گمرکی و تسهیل تجارت 
بازرگانان دو کشور، اعام کرد: در همین خصوص قرار شد 
رییس کل گمرک جمهوری اسامی، به زودی سفری به 
عراق داشــته باشد و تدابیر و هماهنگی های بیشتری در 

ارتباط با توسعه روابط تجاری اندیشیده شود.
وزیر امور اقتصاد و دارایی، موضوع بعدی مورد توافق 
در مذاکره با همتای عراقی خود را سرمایه گذاری مشترک 
طرفین اعام کرد و گفت: اکنون هم سرمایه گذاران ایرانی 
و عراقی در هر دو کشور مشغول به کار هستند، اما بنا بر 

مذاکرات قرار شد سازماندهی ویژه ای در این ارتباط داشته 
باشیم تا حجم سرمایه گذاری خارجی دو طرف در قالب 
ایجاد شــهرک های صنعتی جدید و یا صورت های دیگر 
افزایش یابد. وی، توســعه همکاری ها در ارتباط با حمل 
و نقل ریلی مســافر و کاا بین دو کشور را از موضوعات 
دیگر مورد توافق در نشســت خود با طرف عراقی عنوان 
و ابراز امیدواری کرد تا این همکاری ها هر چه ســریع تر 

توسعه یابد.

 برتری ایران در زمینه لبنیات و كشاورزی
در ادامــه »علــی عــاوی« وزیر دارایی عــراق نیز 
طی ســخنانی در خاتمه این نشســت با ابراز رضایت از 
گفت وگوهای امروز با همتای ایرانی خود، به تفاهم های به 
دست آمده از جمله تفاهم های گمرکی و سرمایه گذاری 
مشترک اشاره کرد و گفت: امروز دو طرف به نتایج خیلی 
خوبی در زمینه هماهنگی های گمرکی در همه گذرگاه 

های مرزی رسیدند.
عاوی، تســهیل تجارت بین دو کشور و توسعه خط 
آهن شــلمچه- بصره را از جمله دیگــر تفاهم های این 
نشست برشمرد که می تواند به گسترش تجارت بین دو 

کشور کمک شایانی کند.
وزیر اقتصاد و دارایی عراق افزود: در زمینه تشــویق 
سرمایه گذاری تجار جمهوری اسامی در عراق به ویژه در 
زمینه لبنیات و کشاورزی به توافق های خوبی رسیدیم و 
ایران برتری خوبی در این زمینه دارد و امیدوارم به زودی 
توافقنامه های جدیدی را در این زمینه ها امضاء کنیم.

دیدار وزیر امور اقتصادی و دارایی ایران با وزیر مالیه 
عراق و هیأت همراه انجام شــد و در این جلســه درباره 
زمان بندی و چگونگی بازپرداخت بدهی های طرف عراقی 

به ایران مذاکره کردند.

افزایش۴۸درصدیارزشصادراتدر۲ماههامسال

زهرا جعفری  -   ایده روز  | رییس مجلس 
شورای اسامی تاکید کرد که انتظار می رود 
هرچه سریع تر دولت ایحه ای برای نظام مند 
کردن تولید و استخراج رمزارزها برای خارج 
کردن چهار وزارتخانه از سردرگمی ارائه کند.

محمد باقر قالیباف در جلسه علنی مجلس 
شــورای اسامی و در جریان بررسی گزارش 
وزیر نیرو در خصوص علل خاموشی های اخیر 
بیان کرد: در ابتدا از کارگران و متخصصان و 
همه زحمت کشان در رده های پایین وزارتخانه 
تشکر می کنم و به همه آنها خدا قوت گفته 
و اگر نکتــه و نقدی در این جلســه مطرح 
می شود به حوزه برنامه ریزی و مسئولیت ها 
که به عهده ما و وزارتخانه است باز می گردد 
وگرنه تمام کارگران با تمام جان خود در حال 

تاش هستند.
وی ادامه داد: اگر سرمایه گذاری در حوزه 
انرژی براســاس برنامه ششم توسعه به موقع 
انجام نگرفته است امروز مدیریت و مسئولیت 
را چه ما در مجلس شورای اسامی و چه وزیر 
در وزارتخانه برعهده دارد و باید با مشــکات 

موجود مسائل را پیش ببریم.
رییس مجلس شــورای اسامی در ادامه 
با بیان اینکه مجلــس یازدهم کاری را برای 
وزارت نیرو در حوزه ســرمایه گذاری انجام 
داد که در بودجه ۴۰ ســال گذشته بی سابقه 
است، تصریح کرد: این امر نشان می دهد که 
مجلس نســبت به این موضوع توجه دارد. ما 
می دانیم که تصمیم امسال در ظرف یک ماه 

اثرگــذار نخواهد بود اما ما انتظار داریم که با 
جدیت دنبال شود. اکنون ما در رکود اقتصادی 
قرار داریم و بخش قابل توجهی از صنایع ما 
نیمه تعطیل هســتند. قطعا اگر این صنایع 
بخواهد فعالیت خــود را آغاز کند اولین نیاز 

آنها انرژی است.
قالیباف در ادامه تاکید کرد: از سوی دیگر 
نکته ای که وجود دارد ما شاهد سردرگمی در 
حوزه مدیریتی بین وزارتخانه ها هســتیم. به 
عنوان مثال در اقام اساســی در بین وزارت 
کشــاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت 

سردرگمی وجود دارد که اکنون این مشکات 
به وجود آمده اســت. در بحث رمزارزها نیز 
سردرگمی چند جانبه وجود دارد. بحث تولید 
رمــزارز به وزارت صنعت، معدن و تجارت باز 

می گردد.
وی در ادامه گفت: بحث تبادل آن اگر ارز 
محســوب شود به بانک مرکزی و اگر دارایی 
دیجیتال محسوب شود به وزارت اقتصاد باز 
می گردد و بحث تامین انرژی آن نیز به وزارت 

نیرو باز می گردد. 
سوال ما از دولت این است چرا برای جایی 

کــه ۲۰۰۰ مگاوات مصرف برق دارد و حجم 
بــاای دارایی ارزی و یا دارایی دیجیتالی در 
آن رقم می خورد دولت ایحه ای به مجلس 
شــورای اســامی نمی دهد تا این بخش که 
چهار وزارتخانه را درگیر می کند سامان بگیرد.

رییس مجلس شورای اسامی اظهار کرد: 
در موضوعات مهم این چنینی باید ایحه دولت 
ارائه شود و متاسفانه دولت در ارائه ی ایحه 

کوتاهی می کند. 
ایــن موضوع متوجه دولت اســت. دولت 
یازدهم نســبت بــه دولت قبــل که صدور 

مجوزهای موسســات اعتبــاری را به وزارت 
تعاون ســپرده بود انتقــاد کرد که در نهایت 
سردرگمی که در آن دوره وجود داشت منجر 
به ۳۶ هزار میلیارد تومان خسارت به بیت المال 
شد. امروز نیز در حوزه رمزارزها ما با سردرگمی 

مواجه هستیم.
قالیباف در ادامه با اشاره به ضرورت ارائه 
ایحه از سوی دولت برای نظام مندی استخراج 
رمزارزها تاکید کرد: ما در مجلس شــورای 
اسامی طرح آماده ای داریم اما فکر می کنیم 
که دولت باید برای موضوع بسیار مهمی ایحه 
ارائه دهد یا حداقل در بررسی طرح اظهارنظر 
کند. انتظار می رود دولت ورود جدی به این 

حوزه داشته باشد. 
از سوی دیگر امروز نیز بخش خصوصی که 
تولید برق می کند به موقع پول خود را دریافت 
نمی کند. چگونه ما از کسانی که پول شان را 

نمی دهیم توقع داریم به تولید ادامه دهند.
وی ادامه داد: مجلس شورای اسامی برای 
حل این موضوع اعتبارات خوبی اختصاص داده 
اســت که باید به آن توجه شود، اما در پایان 
باید بگویم که توقع ما از شما که می دانستید 
۳۰۰۰ مگاوات کمبود برق داریم این نبود که 
حداقل برای سه هفته نیز غافلگیر شویم و برق 
خانه ها، صنایع و بخش اداری را بدون اطاع  

قبلی قطع کنید. 
این یک سوء مدیریت واضح است. انتظار 
می رود دولت در اســرع وقت ایحه ای برای 

ساماندهی رمزارزها ارائه کند.

قالیباف:  

دولتسریعاایحهساماندهیرمزارزهارابهمجلسارایهکند

بازارسرمایه،مقصدنهاییحجمنقدینگیسرگرداندرکشور
یک کارشــناس بازار سرمایه گفت: با توجه به این که 
بازار سرمایه دارای ابزارهای متفاوتی برای سرمایه گذاری 
مانند صندوق های مختلف، اوراق بدهی و ســهام اســت 
شــاهد جذابیت بیش از گذشته برای ســرمایه گذاران، 
فعاان اقتصادی و مقصد نهایی حجم نقدینگی سرگردان 

در کشور خواهیم بود.
»محمدابراهیم سماوی« درخصوص طرح جدید مالیات 
بر عایدی سرمایه اظهار داشت: دولت برای جبران کسری 
بودجه تصمیم گرفت تا بــا افزایش واگذاری دارایی های 
مالی و سرمایه ای و همچنین بازنگری در مقررات مالیات، 
مسیر جدیدی را برای جبران این کسری بودجه ایجاد کند.

وی بــا بیان اینکه یکی از این مقرراتی که در ماه های 
طوانی در خصوص آن بازنگری انجام شد، قانون مالیات 
بر عایدی سرمایه است، افزود: اگر بخواهیم به طور خاصه 
بیان کنیم بر معامله دارایی هایی همانند اماک و مستغات، 
وسایل نقلیه موتوری، مسکوکات مثل طا، شمش و ارز 
کشورهای خارجی به این صورت مالیات تعلق می گیرد.

ســماوی گفت: اگر فردی در ســال نخست ملکی را 
خریداری کند و در همان ســال همان ملک را به فروش 
برســاند بر مابه التفات خرید و فروش )سود(، مالیات ۴۰ 
درصدی تعلق می گیرد، اما این میزان مالیات برای خرید و 
فروش وسایل نقلیه موتوری، مسکوکات طا، شمش و ارز 

خارجی افزون بر ۳۰ درصد از مابه التفاوت خرید و فروش 
خواهد بود که در سال های بعد به صورت پلکانی کاهش 

پیدا می کند و در سال چهارم به حداقل می رسد.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: در سال های اخیر 
با توجه به کسری بودجه و شرایط سیاست های خارجی و 
ویروس کرونا، کشور با تورم قابل توجهی دست و پنجه نرم 
کرد و این تورم موجب شد تا جذابیت سرمایه گذاری در 

دارایی های امن همانند بازار پول، اوراق بدهی و صندوق 
های با درآمد ثابت کاهش یابد، زیرا نرخ بهره واقعی این نوع 
از دارایی ها منفی بوده است؛ به همین دلیل حجم نقدینگی 
عظیمی از سمت این دارایی ها به سمت بازارهای موازی 
گسیل یافت. وی اظهار داشت: عمده بازارهای موازی که 
در آن سفته بازی و سوداگرای رواج پیدا کرد مثل اماک و 
مستغات، وسایل نقلیه، طا، مسکوکات و ارز به این دلیل 

که عایدی و بهره وری برای بخش واقعی اقتصاد ندارد و این 
نوع سفته بازی در این دارایی ها بسیار مخرب خواهد بود، 
مصرف کنندگان واقعی را تحت فشار بیشتری قرار می دهد.

سماوی خاطرنشان کرد: از این رو سیاست گذاران را بر آن 
داشت تا با طراحی این نوع مالیات بتوانند در وهله نخست، 
میزان سفته بازی را کاهش داده و هزینه های آن را افزایش 

دهند و به این ترتیب از جذابیت های این بازار بکاهند.
این کارشــناس بازار سرمایه بیان داشت: در وهله دوم، 
موجب رونق بازارهای مولد مثل بازار سرمایه شوند که از 
یک طرف یک بازار اولیه برای شرکت ها بیش از پیش با 
استقبال روبه رو شود )عرضه اولیه ها( و شرکت ها و بنگاه های 
اقتصادی بتوانند تامین مالی خود را صورت داده و دولت 
هم بتواند بخشی از کسری بودجه خود را با واگذاری سهام 

و همچنین انتشار اوراق بدهی پوشش دهد.
 در نشست علنی سال جاری مجلس شورای اسامی، 
گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد طرح قانون مالیات 
بر عایدی سرمایه مورد بررسی قرار گرفت و تصویب شد.

»مهدی طغیانی« سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی با اشاره به تصویب کلیات طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه در این کمیسیون گفت: هدف نمایندگان 
از تصویب این طرح استفاده از سرمایه ها در حوزه تولید 

و اشتغال است.

طبق اعام معاون فنی گمرک ایران تا کنون واردات 
حدود ۱۰.۲ میلیون دار دستگاه استخراج بیت کوین 
)ماینر( با ردیف تعرفه مشــخص در گمرک ثبت شده 
است. طی پیگیری از آخرین وضعیت واردات ماینرها از 
گمرک ایران با این اعام معاون فنی گمرک ایران همراه 
شد که از سال گذشته تا کنون حدود ۲۰ هزار بسته ماینر 
با مجمــوع وزن ۱۵.۲ تن در ردیف تعرفه۸۴۷۱۹۰۲۰ 

وارد کشور شده است.
 ارونقی با اعام اینکه ارزش ماینرهای وارد شده حدود 
۱۰.۲ میلیــون دار بوده اســت، گفت که این  ماینرها 
عمدتا از کشور چین وارد و با ارز نیمایی از طریق حواله 
ارزی و بعضا برات تامین ارز شده و دارای ثبت سفارش 

و کد تائید منشأ ارز است.
وی همچنیــن ارزش گمرکی واردات این ماینرها را 

حدود ۴۳ میلیارد تومان اعام کرد.
اما این گزارش اعامی از ســوی معاون فنی گمرک 
ایران قابل تامل اســت و به نظر می رسد به معنی آمار 
تمامی ماینرهای وارداتی حتی از مبادی رسمی در چند 
سال اخیر نباشد، چرا که تعیین ردیف تعرفه خاص برای 
دســتگاه های استخراخ رمز ارزها عمر زیادی نداشته و 

محدود به یکسال اخیر است.
این در حالی اســت که دولت در اواسط سال ۱۳۹۸ 
بعد از اما و اگرهایی که در رابطه با استخراج بیت کوین 
و صدور مجوز برای آن در ایران وجود داشت، طی مصوبه 
ای با استخراج فرآورده های  پردازشی رمزنگاری شده 
موافقــت کرد و آن را به عنوان یک فعالیت صنعتی و با 
اخذ مجوز از وزارت صمت مجاز دانسته بود و تا آن زمان 

هنوز واردات رسمی ماینرها شکل مشخصی نداشت.

از ســویی طبق بخشــنامه صادره در سال ۱۳۹۷ و 
مصوبه هیات وزیران در همان ســال، فهرســت ۳۲۴۳ 
ردیف تعرفه های کاایی مشخص شد که ورود این کااها 
بــه مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی نیاز 
به مجوز ثبت سفارش از وزارت صمت نداشت و بر این 
اســاس گمرکات ورودی نیز از این ردیف تعرفه ها  از 
جمله ردیف تعرفه ۸۴۷۱۹۰۹۰ که ماینرها در آن طبقه 
بندی می شد، در هنگام ترانزیت خارجی به مناطق ویژه 
و آزاد، ثبت ســفارش مطالبه نمی کردند، بر این اساس 
تا پایان ســال  ۱۳۹۸ دستگاه های ماینر ردیف تعرفه 

مشخصی نداشت.
 در ادامه گمرک ایران دست به تعیین ردیف تعرفه 
مشخص برای ماینرها زد و از آن پس این دستگاه ها با 
ردیف تعرفه انحصاری ۸۴۷۱۹۰۲۰ ثبت شد و گمرک 

مقــرر کرد که واردات ماینرها بــا مأخذ حقوق ورودی 
پنج درصد اســت و مشمول مفاد مصوبه هیات وزیران 
و مصوبات اصاحی آن برای عدم نیاز به ثبت ســفارش 
برای ورود به مناطق ویژه و آزاد نیست، بنابراین از سال 
گذشــته ترانزیت ماینرها در مناطق آزاد نیز مشــمول 

ثبت سفارش شد.
بــا این اوصاف اینکه در چند ســال اخیر چه میزان 
ماینر از مبادی ورودی رسمی و چه میزان به صورت غیر 
رســمی وارد شده یا قبل از اعام ردیف تعرفه مشخص 
برای ماینرها، این دستگاه ها در قالب ردیف های طبقه 

بندی به چه میزان واردات داشته در ابهام قرار دارد.
گفتنی است که طی مدت اخیر و در جریان قطعی 
های برق، استخراج بیت کوین و مصرف قابل توجه برق 
در این زمینه، از عوامل اصلی قطعی ها اعام شده است.

جزئیاتواردات1۰.۲میلیونداریماینرها
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شناســنامه بــه شــماره ۹۸۴ متعلــق بــه امیــن اســتخر فرزنــد حیدرقلــی بــه شــماره ملــی 

۲۴۳۱۳۱۹۹۰۳در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــلطانی مارگان ــین س ــه حس ــق ب ــماره ۲۴۲۰۸۷۰۳۱۱ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردی عبدالحمیــد در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۰۹۶۵۸۴ متعلــق بــه کفایــت زارع فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــه شــماره پــاک ۹۳/۹۷۸ی۵۳ مــدل۹۹ وشــماره موتــور ۶۴۴۱۷۰۴وشــماره  بــرگ ســبز خــودرو ب
ــخ۱۳۹۹/۰۲/۰۱   ــد در تاری ــره محم ــد ق ــرگل عشــایری زاده فرزن ــه ت ــق ب شاســی ۱۱۸۴۱۴۶ متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه داود منوچهــری فرزنــد رمضــان در  ــه شــماره ملــی۶۴۸۹۸۶۷۷۷۱ متعلــق ب گواهینامــه پایــه ۲ ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــام در  ــد ره ــودرزی گشتاســب فرزن ــه محمــود گ ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۴۰۰۵۶۷۸ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866
ــخ  ــراد در تاری ــد علیم ــدادادی فرزن ــرا  خ ــه زه ــق ب ــماره ۴۹۱۱۴۸۸۳۳۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۳/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2006
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۵۰۷۴۳۱ متعلــق بــه محســن نایــب فرزند رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۸  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۵۷۶۶۲۷۰۰۵ و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۰۳۶۸۹۴۰۲۸ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت بــه شــماره ۵۵ج۴۵۳ ایــران۸۸ و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۵ج۴۵۳ ایــران۸۸ متعلــق بــه 
عبــاس یعقوبــی حجــت فرزنــد یعقــوب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــات  ــه شــماره مالی ــایر ب ــران۸۸ و س ــه شــماره بنچــاق ماشــین ۹۲ل ۱۸۱ ای ــه ب ــه/ قولنام وکالتنام
ماشــین   و ســایر بــه شــماره ســند کمپانــی و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۹۲ل۱۸۱ ایــران۸۸ 
متعلــق بــه ســیدمحمود موســوی فرزنــد ســیدروح اه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
ــخ  ــید در تاری ــد جمش ــی فرزن ــه آقچائ ــه رقی ــق ب ــماره ۱۴۶۶۵۷۹۱۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۱/۱۵به سرقت رفته و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2027
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــیرکول فرزن ــن ش ــه رامی ــق ب ــماره ۴۵۵۰۰۱۵۳۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2048
ــخ  ــزاد در تاری ــد به ــروچ فرزن ــر پ ــه رنجب ــه ریحان ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۳۱۵۶۲۷۹ متعل ــنامه ب شناس

۱۴۰۰/۰۳/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ۲ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و کارت خــودروی ســواری شــخصی به شــماره پاک 
۶۳۹ ه ۹۸ /ایــران ۸۸  متعلــق بــه زیبــا شــیخی فرزنــد ســیفعلی  بــه شــماره ملــی ۰۰۱۴۰۲۷۰۷۰ در 

تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه علیرضــا حســنی فرزن ــق ب ــی ۰۴۹۱۳۳۰۸۱۲ متعل ــه شــماره ۳۱۲۲ و شــماره مل شناســنامه ب
حجــت الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــری فرزن ــید اکب ــه فرش ــق ب ــماره ۰۴۹۳۲۶۶۸۷۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۱۰مفق

2065
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲۱۸۰۸۵۱۹ متعلــق بــه مصطفــی عــرب ســااری فرزنــد معصومعلــی در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۴۰۱۴۲۵۰۲ متعلــق بــه ســیدمرتضی حســینی فرزنــد ســیدرضا در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۴۱۱۰۱۸۱ متعلــق بــه حامد ســحری فرزند نــادر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــدی فرزن ــد مفی ــید محم ــه س ــق ب ــماره ۲۱۲۱۲۴۸۵۳۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی

ــه محمدرئــوف  ترکمنــدی فرزنــد محمدامیــن در  ــه شــماره ۳۷۸۲۲۲۶۸۵۲ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۵۰۳۲۵۷ متعلــق بــه حمیــده اســدی فرزنــد نــادر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــوکار فرزن ــمیه ج ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۴۸۸۶۶۲۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقــود گردی

ــد محمدجــواد در تاریــخ  ــه معصومــه زارعــی فرزن ــه شــماره ۰۵۲۰۰۸۲۳۵۴ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــه محمدرضــا احمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۲۱۸۴۵۶۶۲۳ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۴۰۵۸۶۳۲۱ متعلــق بــه دانیــال رضایــی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۸۶۹۷۶۳ متعلــق بــه محمداســماعیل محمــدی فرزنــد داوود در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۷۲۴۲۶۳ متعلــق بــه پوریــا صادقــی قهــرودی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۰۱۶۵۸۸ متعلــق بــه نــگار حســینیان بصیــری فرزنــد ســعید در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــوری فرزن ــرا عاش ــه زه ــق ب ــماره ۰۵۲۱۱۰۱۳۳۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۹/۰۷/۲۰مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۷۱۸۱۸۲ متعلــق بــه حمیدرضــا حاجــی پــور فرزنــد حســن در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــی  ــمانه عل ــه س ــق ب ــماره ۰۴۱۰۵۷۳۹۹۱ متعل ــه ش ــی ب ــماره *** و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

مرادی فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد قل ــدی فرزن ــی حدی ــی قل ــه  عل ــق ب ــماره ۵۰۵۹۴۱۷۷۸۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۲۰۸۰۱۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** و گواهینامــه پایــه 
ســه بــه شــماره *** متعلــق بــه محمــد قاعــی فرزنــد داود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۳۲۶۲۸۴۶۲ و شناســنامه بــه شــماره ۳۹۳۲۶۲۸۴۶۲ و گواهینامــه پایــه دو 
بــه شــماره ۳۹۳۲۶۲۸۴۶۲ و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۳ق۸۱۱ایــران۲۱ متعلــق بــه مهــرداد نصیرپور 

فرزند محمدطاهر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند شــماره ملــی ۲۱۲۰۶۸۷۶۷۶ ، شــماره شناســنامه ۹۹۴ ، تاریــخ 
تولــد ۱۳۲۲/۱۰/۰ متعلــق بــه رحیمــه شــریعتی فرزنــد سیدیوســف در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند شــماره ملــی ۲۲۴۰۰۱۱۴۲۴ ، تاریــخ تولــد ۱۳۶۸/۰۴/۳۱ و کارت عابــر 
بانــک ملــت ، انصــار  متعلــق بــه فاطمــه احمــدی فرزنــد حیدرعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــد ۱۳۷۴/۰۱/۲۷ و کارت موت ــخ تول ــی ۲۱۱۰۵۶۳۴۳۵ ، تاری ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
شــماره پــاک ۲۵۲۳۷ / ۵۹۷ و کارت عابــر بانــک رســالت ، تجــارت ، رفــاه  متعلــق بــه رســتم قاســمی  

فرزنــد غامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو شــماره ملــی ۲۱۲۲۸۱۱۷۱۴ ، شــماره شناســنامه ۲۱۴ ، تاریــخ تولــد 
ــیر ،  ــمی س ــگ یش ــژو آردی ، رن ــتم پ ــین  سیس ــی و کارت ماش ــی قدیم ۱۳۶۵/۰۱/۲ و کارت مل
مــدل ۱۳۸۲ ، شــماره پــاک ۱۴ ص ۹۹۲ ایــران ۵۹ ، شــماره شاســی ۸۲۱۴۱۸۷۴ ، شــماره موتــور 
۱۱۷۸۲۰۹۴۲۹۳ و کارت عابــر بانــک   ملــی و  چــک بانکــی  بانــک صــادرات شــعبه ســرخنکاته بــه 
مبلــغ ۲ میلیــون تومــان تاریــخ گذشــته و کارت بســیج فعــال  متعلــق بــه محمــد مقصودلوئــی فرزنــد 

خلیــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره شــماره ملــی ۲۱۲۰۳۹۱۳۷۸ ، شــماره شناســنامه ۵۹۷۷  ، تاریــخ 
تولــد ۱۳۵۵/۰۶/۱۶ متعلــق بــه حســین مخیــری فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــد علــی اکبــر در  ــه مریــم زاهــدی فرزن ــه شــماره ۲۱۲۱۴۶۵۶۳۴ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ماشــین  و بیمــه نامــه ماشــین  بــه شــماره  ملــی 
۲۱۲۲۳۸۱۳۲۹ متعلــق بــه قربانعلــی طالبــا فرزنــد محمــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
ــه  ــق ب ــماره ۱۱۳۰۰۹۱۰۶۶متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفق ــم  در تاری ــد ابراهی ــی فرزن حســین  کریمــی قرطمان

اعتبار ساقط می باشد.

2503
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد زاده فرزن ــم محم ــه مری ــق ب ــماره ۱۲۹۰۷۲۶۶۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 مدیرعامــل اتحادیه مرکزی دام ســبک 
کشور گفت: دام سبک برای حمایت از دولت 
بعدی باید چه اقداماتی در بخش کشــاورزی 

انجام دهد؟
رئیس نظام صنفی کشاورزی گفت: اجرای 
الگوی کشت، آمایش سرزمین، تنظیم بازار، رفع 
کمبودهای زیرساختی چون صنایع تکمیلی 
و تبدیلی، رفع مشــکات ســرمایه گذاری، 
توجه به ظرفیت ها و پتانســیل های داخلی، 
کاهش وابستگی به واردات، جلوگیری از خرد 
شدن اراضی و رسیدگی به حقوق کشاورزان، 
موضوعات مهمی در بخش کشاورزی هستند 
و دولت بعدی اگر می خواهد اقدامی موثر در 
بخش کشاورزی انجام دهد باید به این موارد 

توجه بیشتری کند.
محمد شفیع ملک زاده با اشاره به اینکه در 
ســال های ابتدایی پس از انقاب، کشاورزی 
بــه دلیل دارا بودن ظرفیــت بالقوه به عنوان 
محور توســعه اقتصادی کشور تلقی می شد، 
اظهار کرد: این ظرفیــت بالقوه همچنان در 
بخش کشــاورزی وجود دارد. برای مثال در 
تولید محصواتی چون زعفران، پسته، گیاهان 
دارویی، خرما، زرشک، کشمش و یا خاویار و 
محصوات لبنی و... در شرایط خوبی قرار داریم 
که با برنامــه ریزی و اعمال مدیریت صحیح 
می توانیــم در کمتر از ۵ ســال در این اقام 
حدود ۱۰۰ میلیارد دار ارز آوری داشته باشیم.

وی ادامه داد: بایستی ذهنیتی که بسیاری 
را به سمت واردات کشانده و منفعتی برای آنها 
دارد اصاح شــود و به تولید داخل و استفاده 
از ظرفیت های داخلی توجهی بیشتری شود.

رئیــس نظام صنفــی کشــاورزی اضافه 
کرد:اوایــل انقاب تولیدات کشــاورزی ۳۵ 
میلیون تن بود ولی در حال حاضر این تولیدات 

به ۱۲۵ میلیون تن رسیده است و سرانه تولید 
از ساانه یک کیلو به یک کیلو و نیم افزایش 
یافته است. در برخی محصوات اساسی مانند 
گندم به خودکفایی رسیده ایم و در خصوص 
محصواتی دیگری چون برنج و شکر در آستانه 
خودکفایی بودیم.   به گفته وی ۳۰ درصد از 
سهم اشتغال مربوط به بخش کشاورزی است 
و حدود ۲۰ درصد از صادرات غیر نفتی نیز به 

بخش کشاورزی مربوط می شود.
ملک زاده با بیان اینکه در بخش کشاورزی 
با چالش های بسیاری مواجه  هستیم، گفت: 
در تامین ماشــین آات و مکانیزاسیون، انواع 
نهاده های کشاورزی از جمله کود، سم، بذر و 
نظایر آنها به واردات وابسته  هستیم در حالی 
که می توانیم با استفاده از دانش وتکنولوژی روز 
در این اقام ذکر شــده به خودکفایی برسیم. 
همچنین کشــاورزی ما با کشاورزی مدرن و 

امروزی فاصله زیادی دارد.
وی اضافه کرد:توســعه نامتــوازن و غلبه 
دیدگاه جزیره ای بر تولیدات کشاورزی باعث 
ناقص ماندن زنجیره های تولید، تامین و توزیع 
محصوات شده اســت. متاسفانه کشاورزان 
و تولیدکنندگان در بخش کشــاورزی از این 
نابسامانی و پایین بودن حاشیه سود رنج می 
برند و شــاید بتوان به جرات گفت که از این 
همه زحمتی که در بخش کشاورزی کشیده 
می شــود حداکثر ۱۰ تا ۱۵ درصد به جیب 
کشاورز  می رود و ۸۵ درصد مابقی نیز عاید 

افراد دیگری می شود.
وی محــروم بودن جامعــه چندمیلیونی 
کشــاورزان از ابتدایی تریــن حقوقشــان را 
یکی دیگر از چالش هــای پیش روی بخش 
کشــاورزی دانست، گفت: کشــاورزان بیمه 
تامین اجتماعی و هویت شــغلی درســتی 

ندارند. رئیس نظام صنفی کشاورزی در بخش 
دیگری از سخنانش به سرمایه گذاری در بخش 
کشاورزی اشاره کرد و گفت: به دلیل پیچیدگی 
بروکراسی اداری و طوانی بودن فرآیند صدور 
مجوز، ســرمایه گذاران انگیزه خــود را برای 
ســرمایه گذاری از دست می دهند. همچنین 
هیچ حمایتی از ســرمایه گذار نمی شود و اگر 
هم حمایتی شود تســهیاتی با سود باا در 
اختیار آنها قرار می گیرد که ادامه کار را برای 
آنها دشوار می کند. وی خرد بودن فعالیت ها و 
اراضی کشاورزی را از دیگر مشکات این بخش 
دانست و افزود: بیش از ۷۵ درصد واحدهای 
تولیدی در کشور در یک مقیاس کوچک و غیر 
اقتصادی اداره می شوند و توسعه کیفی نظام 

تعاونی  با بی مهری همراه است.
ملک زاده مشکات در عرضه محصوات 
کشــاورزی را یکی دیگر از  چالش های پیش 

رو دانست و عنوان کرد:دالی و واسطه گری 
حــرف اول را در بازار محصوات می زند و از 
تولیدکننــده تا  مصرف کننده فاصله قیمتی 
زیاد اســت. همین امر منجر به این شده که 
تولیدکننده و مصرف کننــده هردو ناراضی 
باشند. وی در پاســخ به این سوال که دولت 
بعدی باید چه برنامه هایی برای بخش کشاورزی 
داشته باشد و چه اقداماتی در راستای بهبود 
وضعیت کشاورزان انجام دهد؟ گفت: در وهله 
اول نیاز است که با برنامه ریزی دقیق وابستگی 
در زیرساخت ها و نهاده های مورد نیاز کشاورزی 
را به حداقل برسانند و یا به طور کل آن را از 
بین ببرند. همچنین برای رسیدن به توسعه 
پایدار کشاورزی، ایجاد یا تکمیل زنجیره های 
تولید، تامین و توزیع باید در اولویت برنامه های 

دولت آینده قرار گیرد.
رئیس نظــام صنفی کشــاورزی تصریح 
کرد: حضور تشکل های کشاورزی در تصمیم 
گیری ها وتصمیم ســازی ها اثربخش بوده و 
دولت باید از خود کشاورزان برای حل مشکات 
کمک بگیرد. زیرا این افراد به تمام مســائل و 
مشکات آگاه هستند. همچنین اجرای کامل 
قانون تمرکز با اســتفاده از ظرفیت تشکل ها 
می تواند در ســاماندهی تولید، عرضه، توزیع 

و صادرات محصوات کشاورزی موثر باشد.
وی اضافه کرد: دولت بایستی از خرد شدن 
اراضی کشــاورزی جلوگیری کند و برنامه ای 
برای یکپارچه سازی این اراضی داشته باشد. 
می توان به جای خرد شــدن زمین آنها را در 
قالب نظام های بهره برداری به صورت مشاعی 

و مشارکتی مورد بهره برداری قرار داد.
به گفته او ساماندهی صادرات محصوات 
کشاورزی از طریق توسعه پایانه های صادراتی 
کشاورزی نیز بایســتی در دستور کار دولت 
جدیــد قــرار بگیــرد، زیرا نظم بخشــی به 

مبارزهباآفتملخصحراییدر15هزارهکتارازاراضیکشاورزی
رئیس ســازمان حفظ نباتات کشور از مبارزه با آفات 
ملخ صحرایی در ۱۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی در 

سال زراعی جاری خبر داد.
کیخســرو چنگلوایی گفت: در سال زراعی جاری در 
ســطح ۱۵ هزار هکتار از اراضی باغی و زراعی مبارزه با 
آفت ملخ صحرایی صورت گرفته و خوشبختانه تاکنون 

هیچ آسیبی به محصوات کشاورزان وارد نشده است.
رئیس سازمان حفظ نباتات کشور افزود: پیش بینی ها 
حاکی از آن اســت که تا پایــان تیرماه احتمال هجوم 
دسته های جدید ملخ صحرایی وجود دارد و ممکن است 

با چندین برابر وضعیت فعلی مواجه شویم.
وی گفت: البته تمام پیش بینی های ازم برای مبارزه 
با این آفت صورت گرفته و تدارکات ازم انجام شــده از 
جمله اینکه ســم به اندازه کافی از فائو همچنین کشور 
هندوستان خریداری شده، همچنین کمک های خارجه 
نیــز برای انجام این مبارزه از فائو دریافت شــده و هیچ 

کمبودی در این خصوص وجود ندارد.
رئیس ســازمان حفظ نباتات کشــور افزود: در سال 
زراعی ۹۷ که هجوم ملخ های صحرایی آغاز شد، در سطح 
۷۵۰ هزار هکتار مبارزه صورت گرفت در سال زراعی ۹۸ 

این سطح به ۴۱۵ هزار هکتار رسید، در سال ۹۹ نیز در 
حدود همین سطح مبارزه انجام شد که اگر این مبارزات 
صورت نمی گرفت روزانه این آفت ۱۱.۵ میلیارد تومان 

تنها به تولید گندم کشور آسیب وارد می کرد.
چنگلوایــی گفت: تاکنون بابت هجوم این آفت هیچ 
آســیبی به محصوات زراعی و باغی وارد نشــده و به 
کشــاورزان قول می دهیم که از ایــن پس نیز با تدابیر 
اندیشیده شده به محصواتشان خسارتی وارد نمی شود.

رئیس ســازمان حفظ نباتات کشــور گفت: در سال 
زراعــی ۱۴۰۰- ۱۳۹۹ تاکنون با بیش از یک میلیون و 

۲۰۰ هزار هکتار آفت ســن گندم مبارزه شده و این در 
حالی اســت که سال گذشته در مدت زمان مشابه این 
آفت در ۷۶۰ هزار هکتار از گندم زارها وجود داشــت و 
این بیانگر روند افزایشــی در هجوم سن گندم به گندم 

زارهاست.
وی افزود: اخیراً نامه ای هم به انجمن تولیدکنندگان 
سموم کشور داده ایم و خواستار آن شدیم که به ما اعام 
کنند ظرفیت تولید چه آفت کش هایی در داخل کشور 
وجــود دارد که واردات آن ها را ممنوع کنیم و نیاز را با 

تولید داخلی برطرف کنیم.

مدیرعامل اتحادیه مركزی دام سبک خبر داد:   

دولتبعدیبایدچهاقداماتیدربخشکشاورزیانجامدهد؟

 غرفه های میادین برای عرضه پیاز رایگان شد
براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران 
موظف شد به منظور تسهیل در عرضه مستقیم محصول پیاز نسبت به واگذاری 
فضای رایگان برای تولیدکنندگان اقدام کند. ستاد تنظیم بازار ۳ مصوبه مهم را در 
حوزه برای تنظیم بازار پیاز، واردات گوشــت و ثبت کشتار مرغ به تصویب رساند 
که بر این اســاس، ســازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران موظف شد به 
منظور تســهیل در عرضه مستقیم محصول پیاز نسبت به واگذاری فضای رایگان 
برای تولیدکنندگان اقدام کند. در این مصوبه آمده اســت: با توجه به گزارش ارائه 
شده اتاق اصناف ایران در خصوص روند کاهشی قیمت پیاز و میزان انباشت آن در 
کشور و ارائه راهکار مناسب برای برون رفت از آن مقرر گردید در راستای حمایت 
از تولیدکننــدگان و تنظیم بازار مؤثر پیــاز در داخل )اجتناب از کاهش تولید در 
فصل های زراعی آتی به دلیل ضرر و زیان ناشــی از کاهش غیرمتعارف قیمت در 
فصل زراعی جاری( و به استناد نامه شماره ۳۲۰۸۹/۶۰ مورخ ۹۹.۱۲.۲۷ معاونت 
بازرگانی داخلی، سازمان مرکزی تعاون روستایی ضمن اتخاذ تدابیر مناسب برای 
خرید تضمینی این محصول، با استفاده از ظرفیت های موجود در استان ها نسبت 
به خرید و جمع آوری محصول اقدام نماید. همچنین سازمان میادین میوه و تره 
بار شــهرداری تهران به منظور تسهیل در عرضه مستقیم محصول پیاز نسبت به 

واگذاری فضای رایگان به تولیدکنندگان اقدام ازم به عمل آورد.
به منظور برنامه ریزی در الگوی کاشت، داشت و برداشت و جلوگیری از انباشت یا 
کاهش محصوات کشاورزی و ایجاد تبادل در عرضه و تقاضا مقرر گردید وزارت جهاد 
کشاورزی نسبت به ارائه برنامه تولید سال ۱۴۰۰ با رویکرد هدفمندی محصوات آب 
بر و تعیین قیمت خرید تضمینی مناسب با قیمت تمام شده محصوات کشاورزی 
قبل از کشت اقدام نماید ضمن اینکه سازمان مرکزی تعاون روستایی در اسرع وقت 
در خصوص شفاف سازی و تنویر افکار عمومی نسبت به اطاع رسانی مطلوب در 

رسانه ها اقدام نماید.

 كشور با بیش از 30 هزار تن ذخیره كره داخلی روبه روست
رییس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی کشور از مازاد بین 

۳۰ تا ۴۰ هزار تنی کره تولید داخلی خبر داد.
»سیاوش سلیمی« افزود: در حالی که سال گذشته برخی به دنبال دریافت ارز 
دولتی برای واردات کره بودند، اما اکنون به دلیل کاهش جذب شــیر خام توسط 
کارخانجات لبنی با افزایش تولید کره در کشــور روبه رو هســتیم. رییس انجمن 
تولیدکنندگان شیرخشــک صنعتی کشور، بخشی از مازاد کره داخلی را ناشی از 
کاهش مصرف این محصول دانست و اظهار داشت: مازاد تولید کره داخلی در چرخه 
مازاد تولید شــیر خشک نیز تاثیرگذار است. وی بیان داشت: با افزایش تولید شیر 
خشــک، میزان تولید کره نیز افزایش می یابد به طوری که در ازای هر ۲ کیلوگرم 

شیر خشک یک کیلوگرم کره تولید می شود.
سلیمی اضافه کرد: وقتی تولید شیر خشک افزایش می یابد، چربی تولید می شود 
و راهی جز تبدیل شدن به کره ندارد. وی خواستار رفع ممنوعیت صادرت کره شد 

تا با صادرات کره دپو شده، صنعت بتواند به چرخه تولید شیر خشک ادامه دهد.
طبق آمارها نیاز سالیانه کشور به کره بین ۴۵ تا ۶۰ هزار تن به شکل متغیر است.

پارسال با حذف ارز رسمی واردات این محصول، نرخ آن به بیش از ۲ برابر افزایش 
یافت، یعنی نرخ هر کره حیوانی یکصد گرمی به چهار هزار و ۵۰۰ تومان رسید.
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 ۱۴۰۰/۰۲/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــولماز اکب ــه س ــق ب ــماره ۱۹۷۱۷۲۲۶۷۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــخ  ــح در تاری ــد ابوالفت ــور فرزن ــد پ ــاره اس ــه به ــق ب ــماره ۶۶۳۰۰۷۵۲۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۹مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۱۰۱۷۵۴۰۲ متعلــق بــه نویــد علــی پــور فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه احســان فروتنــی  فرزن ــه دو متعلــق ب ــه شــماره ۱۹۴۰۰۶۶۲۴۷ و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
ایــرج در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــد  ــه قاســمی فرزن ــا قاســمی قلع ــه لی ــق ب ــه شــماره ۱۱۷۱۰۷۶۵۰۹ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

خیراله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶۲۳۲۳۲۱۹۰ متعلــق بــه محمــود چراغــی خیــر آبــادی  فرزنــد 
اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۳۴۶۵۹۸۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۷۳۴۶۵۹۸۹ 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــی یمین ــن الرعایای ــدی امی ــه مه ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی هارون ــد امین ــه حمی ــق ب ــماره ۴۶۲۱۶۸۹۷۶۲ متعل ــه ش ــت ب ــت از خدم کارت معافی
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. محمدحســین در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۰۴۳۲۹۳۴ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۸۰۴۳۲۹۳۴ 
و کارت ماشــین خــودرو ســواری اریــو گیربکــس اتوماتیــک مــدل ۱۳۹۶ بــه شــماره ۷۴ ق ۴۵۸ ایــران 
 NAS۳۲۱۲۰۰H۴۹۰۶۵۹۵ و شــماره شاســی TNN۴G۱۶AG۰۰۴۹۹۵۸ ــور ۱۳ و شــماره موت
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۹ مفق ــد در تاری ــد احم ــئی فرزن ــم منش ــه ابراهی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۶۴۹۸۲۰۹۵۳ متعلــق بــه مظاهــر امیــری رامشــه فرزنــد مختــار 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی ابگرم ــی برات ــه مجتب ــق ب ــی ۵۴۹۹۷۹۹۹۱۱ متعل ــماره ۸ و کدمل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقــود گردی حســن در تاری

2508
ــه  ــق ب ــماره ۹۷۱۲۲۶۰۰۷ متعل ــه ش ــماره ۱۲۷۲۷۸۰۳۹۲ و کارت دانشــجویی ب ــه ش ــی ب کارت مل
مرضیــه  خدائــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۳۰۳۶۷۶۲ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه بهــرام  طــارم پــور فرزنــد 
عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد رضــا در تاری ــی  فرزن ــاری رنان ــی بختی ــه عل ــق ب ــه شــماره ۱۲۹۰۱۱۱۵۲۹ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت   ــان وان ــش نیس ــین بارک ــی  ۴۶۲۲۹۵۷۴۰۱ (و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه دو )ب ــه پای گواهینام
ــماره  ــه ش ــران ۹۵۵ب۶۶  وب ــاک ۶۷ای ــماره  پ ــه ش ــال ۱۳۸۵  ب ــدل س ــی م ــی _روغن ــگ آب رن
شاســی J۰۱۶۸۹۳وبــه شــماره موتــور ۳۲۳۴۶۲متعلــق بــه گــودرز نــادری فرزنــد حســین در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۰۶۳۰۰۴۰ متعلــق بــه ســمانه تیرانــی شــمس آبــادی فرزنــد رمضــان  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــادری فرزن ــادق  ن ــه ص ــق ب ــماره ۴۶۲۱۱۳۹۳۰۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۴۸۷۰۷۰۷ متعلــق بــه اعظــم   کیانــی زهرانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــی رضــا  جوان ــه عل ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــه شــماره ۱۲۸۵۱۳۵۷۹۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن جورتان

مــی باشــد.

ــری  ــا  جعف ــه محمدرض ــق ب ــه دومتعل ــه پای ــماره ۱۲۸۲۶۸۳۸۵۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۰ مفق ــاس در تاری ــد عب ــیانی فرزن نیس

مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــان فرزن ــی  قنبری ــه مرتض ــق ب ــماره ۱۲۷۲۳۳۹۷۸۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۱۲۳۰۳۰ متعلــق بــه فاطمــه  شــریفی فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۱۶۴۴۷۰ متعلــق بــه محمدعلــی  خشــنودی صالحــی فرزنــد روح اه  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۷۳۷۳۳۸۱ متعلــق بــه محمــد مهــدی  گــودرزی فرزنــد غامحســین در 

تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد غامحســین در تاری ــودرزی فرزن ــا گ ــه درس ــق ب ــه شــماره ۲۲۸۶۷۷۳۳۲۷ متعل ــنامه ب شناس
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۹۴۰۳۳۷۲۸ متعلــق بــه خلیــل کرمــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــم فرزن ــه منع ــب ال ــه حبی ــق ب ــماره  ۰۰۳۰۶۷۴۰۴۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردی

ــد  ــه مســعود چهــل گــردی ســامانی  فرزن ــق ب ــران ۶۳ متعل ــه شــماره ۵۸ی۷۹۸ای کارت ماشــین ب
عبدالرحیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در تاریــخ  ــد کرامــت ال ــه فاطمــه گرانپایــه فرزن ــه شــماره ۲۲۹۵۹۹۸۸۴۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۹۸۸۷۹۸۴۲ متعلــق بــه علیرضــا دوکوهکــی  فرزنــد یارمحمــد  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــادق واقع ــه محمدص ــق ب ــماره ۲۲۸۲۲۹۲۹۷۹ متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفق ــی در تاری محمدعل

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۳۷۲۱۹۴۱۵۱ متعلــق بــه محمــد  صفــرزاده  فرزنــد محمدخلیــل  
در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۵۰۲۴۴۵۶۵ متعلــق بــه رویــا مهــدوی فرزنــد فرقــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۴۲۵۱۱۹۵۷۷۹ متعلــق بــه ســید کرامــت الــه  الهــام نیــک  فرزنــد عبدالــه  در 
تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــان خدمــت  و گواهینام ــه شــماره ۲۲۸۱۴۱۱۲۸۱ و کارت پای ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۴ مفق ــاس  در تاری ــد عب ــور  فرزن ــی پ ــین  عل حس

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۶۷۲ و کدملــی ۲۲۹۶۹۳۹۵۵۴ متعلــق بــه مــژده  پیرمرادیــان  فرزنــد ایــرج  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۶۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۱۸۲۴۹۲۱۹ متعلــق بــه محســن  لیــراوی  
فرزنــد محمــد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــرز ده بزرگ ــه فرام ــق ب ــماره ۲۲۹۱۱۲۱۷۷۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۶۸۳۹۶۱۲۵۹۷ متعلــق بــه رســول رنجبــر فرزند رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــبزعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــان ریحان ــه افش ــق ب ــماره ۲۲۹۳۹۱۰۴۸۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

ــد حســن  در  ــش  فرزن ــک من ــم  نی ــه محمدرحی ــق ب ــه شــماره ۳۳۸۰۹۹۶۴۲۴ متعل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۲۰   ــد مومــن در تاری ــه محمــد  افتخــار جهرمــی  فرزن ــق ب ــه دو  متعل ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۹۳ و ش ش ۲۴۲۰۱۷۵۸  ــاک ۵۳ن۸۵۶ای ــماره  پ ــه ش ــدل ۸۵ ب ــژو ۴۰۵ م ــین پ کارت ماش
ــه شــماره ملــی  ــه ب ــه ازادی فرزنــد کرامــت ال ــه محبوب و شــماره موتــور ۱۲۴۸۵۰۳۰۶۱۷ متعلــق ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ۲۲۸۰۶۶۲۱۶۷ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۴۷۲۳۴۲۵۸۷۱ متعلــق بــه مریــم آزاد فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۷مفق

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــی فرزن ــیح  حقان ــه مس ــق ب ــماره ۵۱۳۹۴۴۱۸۰۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۲۰مفق

ــد  ــتور فرزن ــر  دس ــه امی ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره  ۳۴۲۱۸۴۰۷۴۱ و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردی ــم در تاری ابراهی

شناســنامه بــه شــماره  ۲۴۵۱۶۶۹۷۱۳ متعلــق بــه زهــرا صادقــی فرزنــد الــه داد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۴/۰۱مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۷۲۳۷۷۵۷۴ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه امیــد فرهــادی 
فرزنــد الخــواس در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۹ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۴۹۹۷۹۵۲۴ متعلــق بــه امیــن  قانعــی طیبلــو  
فرزنــد نعمــت الــه  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۹۲وکــد ملــی ۲۳۹۰۴۰۵۱۷۷ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه نــاز افریــن  
بینــوا فرزنــد بــره خــدا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۱۱۶۵ متعلــق بــه بهنــام فخــرزارع فرزنــد خلیــل  در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۲۳۷۰۷۳۲ متعلــق بــه مریــم  افراســیابی  فرزنــد عبدالعلــی  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۳۳۲۸۵۱۹ متعلــق بــه امیررضــا  عزیــزی فرزنــد رحمــن علــی  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــرم عل ــد ک ــاورز فرزن ــدا کش ــه ای ــق ب ــماره ۲۲۸۵۰۱۱۹۳۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

مهدی محــرری -   ایــده روز  |وزیر 
نیرو گفت: طبــق گزارش های مراکز جهانی، 
۱۰درصد انرژی مصرفــی تولید رمزارزها در 
جهــان مربوط به ایران اســت؛ یعنی حداقل 
۲۰۰۰ مــگاوات توان برق صــرف رمزارزها 
می شــود. رضا اردکانیان وزیر نیرو برای ارائه 
گزارشی از علل خاموشی های اخیر در صحن 

مجلس حضور یافت.
وی گفت: انصافاً یکی از بهترین بودجه ها 
برای صنعت آب و برق، بودجه ۱۴۰۰ است نه 
صرفاً برای منابع مالی که برای صنعت آب و برق 
پیش بینی شده است، بلکه به دلیل راهگشایی ها 
و گره گشایی هایی که برای مشکات مزمن این 
صنعت به ویژه صنعت برق صورت گرفته است.

وزیر نیرو اظهار داشت: خاص یافتن وزارت 
نیرو و منابع مالی داخلی آن از مکانیسم تبصره 
۱۴، یکی از این دستاوردها بود. در تبصره ۱۵ 
نیز بندهای مختلف بودجه گره گشایی خوبی 
برای بازیابی سیستم های فرسوده و دستیابی 
به منابع مالی و بهسازی سیستم های برق انجام 
شد. اردکانیان افزود: سال آبی ۱۴۰۰ یکی از 
خشک ترین ســال ها در ۵۰ سال اخیر است. 
زمانــی که در آبان ۹۶ کار خود را آغاز کردم، 
سال آبی ۹۷ نیز یکی از خشک ترین سال ها 
بود. حجم مفید سدها به نسبت سال گذشته 
۵۰ درصد کاهش یافتــه که موجب کاهش 
۳۵۰۰ مگاواتی ظرفیت تولید برق شده است.

وی با اشــاره به گرمای زودرس در ســال 
۱۴۰۰، گفــت: ایــن امــر موجب شــد هم 
دســتگاه های سرمایشی زودتر به کار بیفتند 
و هــم توان خروجی نیروگاه ها کمتر شــود، 
به نحوی که در روز ۲۹ اردیبهشــت به موج 
مصرف ۵۳هزار و ۸۰۰ مگاوات رسیدیم. این 

اوج مصرف در سال ۹۸، اول تیرماه بود.
وزیر نیرو تأکید کرد: در سال ۱۴۰۰، ۲۲.۵ 
درصد مصرف انرژی روزانه نســبت به ســال 
گذشته افزایش یافته است. اردکانیان با بیان 

اینکه رمزارزها عاملی غیرقابل پیش بینی در 
مورد افزایش مصرف برق بود،افزود: رمزارزها 
درواقع صادرات انرژی انجــام می دهند. اگر 
اســتخراج گر رمزارز، با مجوز این کار را انجام 
می دهد، با مجوز قانونی انرژی صادر می کند 
و اگــر بدون مجــوز و پنهــان کار می کند، 
صادرات انرژی را به شکل پنهانی و غیرقانونی 
انجام می دهد. وی اظهار داشت: وقتی تولید 
رمــزارز به صــورت پنهانی انجام می شــود، 
مصرف انرژی اش به مراتب بیشــتر است زیرا 
برای خنک کردن آن مجموعه باید دســتگاه 
سرمایشی بیشتری اســتفاده کند. وزیر نیرو 
افزود: با کمک نیروی انتظامی، سِــیر کشف 
دســتگاه های رمزارز غیرقانونی رو به افزایش 
بوده است. در فروردین ۲۶۶۱ مرکز غیرقانونی 
تولید رمزارز شناســایی و ۱۷۵هزار دستگاه 
ضبط شــده اند. اردکانیان اظهار داشت: طبق 
گزارش های مراکز جهانــی، ۱۰درصد انرژی 
مصرفی تولیــد رمزارزها در جهان مربوط به 

ایران اســت؛ یعنی حداقــل ۲۰۰۰ مگاوات 
توان برق صرف رمزارزها می شود، درحالی که 
کســانی که مجوز قانونی رمــزارز گرفته اند، 
حدود ۳۲۱مگاوات مصــرف دارند. وی ادامه 
داد: جمع بندی شورای امنیت کشور و دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی معطوف به این نکته 
اســت که افزایش دما و رمزارزها، علت اصلی 
قطعی های اخیر برق هستند. وزیر نیرو افزود: 
امسال رشد مصرف ما ۱۹ درصد و اوج مصرف 
۵۴هزار مگاوات است که ۹ درصد آن مربوط به 
دستگاه های سرمایشی، ۲۰۰۰ مگاوات مربوط 
به دســتگاه های رمزارز و ۲۰۰۰ مگاوات هم 
مربوط به رشد مصرف در صنایع بزرگ است.

اردکانیان گفت: خشکسالی موجب شده 
که کشــاورزان زودتر به استفاده از چاه های 

کشاورزی روی بیاورند.
وی تأکید کرد: هر ســال از آخر شهریور 
به مــرور واحدهای نیروگاهی برای تعمیرات 
فرســتاده می شــوند که تا پایان خرداد ماه 

برمی گردند. در ســال ۱۴۰۰ حدود ۱۳هزار 
مگاوات در تعمیرات بوده است. سرعت بیشتری 
به موضوع تعمیرات دادیم. هر چند زمستان 
گذشــته به دلیل کمبود گاز دیرتر واحدها را 

برای تعمیرات فرستادیم.
زیر نیرو در ادامه تصریح کرد: حدود ســه 
هفتــه پیش ۶ جوان ارزنــده جان خود را در 
صنعت برق تقدیم کردند چرا که تأمین برق 
به لحاظ فکری و تربیتی، حیثیتی است تا حتی 
به یک هموطن روستایی، یک ساعت زودتر برق 
برسد. عضو کابینه دولت دوازدهم در ادامه با 
بیان اینکه اگر کار شبانه روزی صنعتگران برق 
نبود، مشکل فعلی سال ها پیش گریبانگیر ما 
می شد، اظهار کرد: در سایر کشورها هر ۱۰سال 
صنعت برق دچار فروپاشی می شود اما در ایران 
۱۷ سال است که توانسته ایم با مدیریت مانع 
این اتفاق شویم. وی در ادامه با تأکید بر عدم 
تأثیر پیمان پاریس در محدودیت های انرژی 
عنوان کرد: تقاضا می کنم اگر حتی یک دستور 

از هر نوع به وزارت نیرو در این خصوص صادر 
شده که محدودیتی به واسطه پیمان پاریس 
ایجاد کرده ایم، به من نشان دهید چرا که ما 
نیروگاه ساز هســتیم و ۹۰ درصد نیروگاه ها 
حرارتی هســتند لذا با اطاعات ناقص باعث 

مخدوش شدن افکار عمومی نشویم.
اردکانیان در ادامه در پاســخ به این سوال 
که چرا وقتی خودمان مشکل برق داریم؛ اقدام 
به صادرات آن می کنیم، گفت: این ســوال از 
منظر عامه مردم سوال حقی است که باید در 
پاسخ بگویم اواً صنعت گسترده برق با هزاران 
کیلومتر خطوط انتقــال و تجهیزات متعدد 
سهمیه بودجه ارزی ندارد و متکی به صادرات 
است. وزیر نیرو ادامه داد: بخش خصوصی نیز 
با وزارت نیرو قرارداد دارد و از صندوق توسعه 
وام می گیرد که باید بازپرداخت آن را به صورت 
ارزی صورت دهد چون بسیاری از قراردادهای 
برق ارزی هســتند این در حالی اســت که 
صادرات منهای واردات است و صادرات خالص 
ما در صنعت برقی که ۸۵ هزار مگاوات ظرفیت 
نصب شــده دارد، دارای صادرات خالص تنها 
۵۰۰ مگاوات است لذا نه تنها صادراتی نداریم 

بلکه برق هم وارد می کنیم.
عضو کابینه دولت دوازدهم در ادامه با تأکید 
بر نظام مند شدن ماینرها از سوی مجلس عنوان 
کرد: باید برای فعالیت های غیرقانونی در این 
حوزه مجازات تعیین شود. هر یک بیت کوین 
۳۰۰ هزار مگاوات ســاعت انــرژی ازم دارد 
یعنی باید برق یک شبانه روز ۳۰ هزار مسکن 
را قطع کنیم تا یک بیت  کوین تولید شود که 
قطعاً درآمد ارزی نیز خواهد داشــت اما ۳۲۱ 
مگاوات مقدار مجاز است.وی در ادامه با اشاره 
به اظهارات معاون صمت عنوان کرد: تاکنون دو 
هزار نفر برای ماینینگ مراجعه کرده اند که تنها 
۹۹ نفر پرونده تشکیل داده اند لذا این صنعت 
نیازمند نظام مند شدن است تا در شرایط کرونا 

و گرما شاهد قطعی برق نباشیم.

اردكانیان در صحن مجلس:

1۰درصدانرژیمصرفیتولیدرمزارزهادرجهانمربوطبهایراناست

ــر فنــاوری غشــای ســرامیکی  ــه  مبتنــی ب  توســعه تصفیه خان
گامــی جدیــد در پاایــش آب

 ســاخت بومی قطعات سرامیکی پیشرفته برای تصفیه آب با حمایت کارگروه 
تخصصی توســعه فناوری های آب، خشکسالی، فرسایش و محیط زیست معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری سرعت می گیرد تا گامی جدید در فرآیند تصفیه 

آب برداشته شود.
جداســازی امــاح در فرآیندهای تصفیه آب به صورت فیزیکی، شــیمیایی، 
بیوشیمیایی، میکروبی و غیره انجام می گیرد. با توجه به توصیه های زیادی که در 
حال حاضر روی کاهش استفاده از افزودن مواد شیمیایی مثل کلرزنی برای تصفیه 
آب می شود، کاربرد و ترویج روش های جداسازی فیزیکی ذرات و آاینده ها توسط 
غشاها بسیار مورد توجه قرار گرفته است، غشاها در واقع، ایه های نازک از جنس 
نیمه تراوا هســتند که قادرند ذرات معلق را از مایع، زمانی که با فشــار از آن می 
گذرند، جدا کنند. غشــاها از نظر جنس به دو دسته پلیمری و سرامیکی تقسیم 
بندی می شوند. هدف از ساخت این غشاها، کاهش یا حذف برخی محدودیت های 
انواع پلیمری آن مانند مقاومت کم در دماهای باا، استحکام مکانیکی کم، تجزیه 

زیستی و طول عمر پایین است. 
امروزه غشاهای سرامیکی در شرایط سخت به ویژه زمانی که غشاهای پلیمری 
عملکرد مطلوبی ندارند یا قادر به انجام فرآیند نیستند، به طور وسیعی مورد استفاده 
قرار می گیرند. »نصب و اجرای آسان«، »انعطاف پذیر بودن با میزان دبی و اندازه های 
مختلف جای تعبیه شده برای فیلتراسیون«، »قابل ارائه بودن به صورت ماژول و 
پکیج«، »مصرف انرژی پایین«، »کدر فشــارهای بسیار پایین«، »طول عمر باا«، 
»هزینه های نگهداری پایین«، »مقاومت در برابر دما«، »فشــار و مواد شیمیایی 

متنوع« و »شستشوی آسان« از مزایای فناوری غشای سرامیکی است.
در حال حاضر شرکت دانش بنیان داخلی طراحی و ساخت این نوع غشا را در 
دستور کار قرار داده است و انتظار می رود با بومی سازی این فناوری و توسعه آن 

گامی جدید در فرآیند تصفیه آب برداشته شود.

 چین 400 میلیون دار در بخش برق افغانستان سرمایه گذاری می كند
 دفتر ریاست جمهوری افغانستان اعام کرد، چین ۴۰۰ میلیون دار در بخش 
تولید انرژی برق در این کشــور ســرمایه گذاری می کند. کاخ ریاست جمهوری 
افغانستان افزود: اشرف غنی با گروه سرمایه گذاران چینی دیدار کرده و آنها اعام 
آمادگی کرده اند که با سرمایه گذاری ۴۰۰ میلیون داری از زغال سنگ افغانستان 
۳۰۰ مگاوات برق تولید کنند. رئیس جمهوری افغانستان در این دیدار در رابطه با 
منابع طبیعی افغانستان و فرصت های سرمایه گذاری در عرصه انرژی برق، اطاعاتی 
ارائه کرده و به واحد تسهیل سرمایه گذاری افغانستان دستور داده است تا بررسی 
های ازم را جهت همکاری با اداره عمومی برق افغانســتان )شرکت برشنا ( برای 
فراهم نمودن فرصت سرمایه گذاری گروه چینی انجام دهد. چین پیش از این نیز 
در یک رقابت برای استخراج بزرگترین معدن مس این کشور به نام »مس عینک 
لوگر« نیز برنده شده بود اما تاکنون کار عملی و قابل ماحظه ای انجام نداده است.

افغانستان اعام کرده است که از منابع مختلف آبی، زغالی و گازی ظرفیت تولید 
۳۰۰ هزار مگاوات برق را دارد اما خود از کشورهای آسیای میانه و ایران برق مورد 
نیاز شهروندان را وارد می کند که ۷۰ درصد انرژی مورد نیاز شهروندان افغانستان 

را تأمین می کند.

افزایشتولیدنفتسنتزیبرایعبورازشرایطتحریمدرخلیجفارس
مدیرعامل شرکت نفت فات قاره ایران از بازگردانی 
تولید ۱۰۰ حلقه چاه نفتی بســته در گستره عملیاتی 
این شرکت خبر داد و گفت: تولید نفت سنتزی با هدف 

مدیریت میعانات گازی در شرایط تحریم انجام شد.
»علیرضا سلمان زاده« این خبر را در حضور جمعی از 
اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی اعام 

کرد از تاسیسات منطقه عملیاتی قشم بازدید کردند.
نفت سنتزی ترکیبی است که به مشخصات خوراک 
اصلی پاایشــگاه ها نزدیک اســت و به حجم خوراک 

موجود اضافه می شــود و بر همین اساس به هر میزان 
که می توان نفت ســنتزی تهیه و بــه خوراک اصلی 
پاایشــگاه ها اضافــه کرد و هیــچ محدودیتی در این 

زمینه وجود ندارد.
ســلمان زاده با ارائه گزارشی از وضع تولید شرکت، 
از اقدام جهادی شرکت نفت فات قاره ایران در زمینه 
مدیریت میعانات گازی در شرایط تحریم و تولید نفت 
سنتزی در مدت ۴۵ روز به عنوان یک اقدام برجسته و 

تحریم شکن یاد کرد.

مدیرعامل شرکت نفت فات قاره ایران، بازگردانی 
تولید ۱۰۰ حلقه چاه بســته، تزریق میعانات گازی در 
میدان سروش در مدت دو ماه برای شرایط خاص، ورود 
به مرحله پایلوت نانوذرات، پیشرفت پروژه های سنواتی، 
افزایش دکل های حفاری از سه به ۹، دستیابی به رکورد 
عملیاتــی کردن ۶۸ حلقه چــاه، بازگردانی ۲۰۰ هزار 
بشکه ای نفت به منظور جلوگیری از آسیب های احتمالی 
به چاه ها در دوره کاهش تولید را از اقدام های همکاران 

خود در این شرکت برشمرد.

در ادامه این نشست، »محمودرضا حقیقی« رییس 
منطقه عملیاتی قشــم با ذکر مصادیقی از تاش های 
همکاران مناطــق عملیاتی، مراتــب گایه همکاران 
از تعیین ســقف حقوق دریافتــی را به اطاع اعضای 

کمیسیون انرژی رساند.
در پایان نشست نیز رییس و دبیر کمیسیون انرژی، 
با تایید دغدغه های مطرح شده، بر استمرار تاش برای 
رفع نگرانی های اخیــر مجموعه کارکنان وزارت نفت، 
به ویژه همکاران شاغل در مناطق عملیاتی تاکید کردند.
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بــرگ ســبز خــودرو پرایــد مــدل ۸۳ بــه رنــگ ســفید و بــه شــماره پــاک  ۲۱م۹۹۵ایــران۹۳ و ش 
ــه محمــد رحیــم  همــدم نعمــت  ــور۰۰۶۶۷۳۶۴  متعلــق ب ش S۱۴۱۲۲۸۳۲۰۵۴۷۵ و شــماره موت
ــی در  ــام محمــد حســین حاجــی زمان ــد محمــد حســن و بن ــی ۶۵۵۹۶۴۳۶۴۶ فرزن ــادی کــد مل آب

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــه  ــنامه ب ــخ ۱۳۹۷/۰۱/۲۴ و شناس ــی ۰۹۲۳۸۱۸۵۴۵ در تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد حســن در  ــادی فرزن ــی دوغ آب ــای محمدرضــا مومن ــه آق ــق ب ــی ۰۹۲۳۸۱۸۵۴۵ متعل شــماره مل

تاریخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــان فرزن ــه علیخانی ــه فرزان ــق ب ــماره ۲۲۱۰۲۲۳۴۸۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۱۴۰۳۳۵۴ متعلــق بــه خســرو شــکری جمنانــی فرزنــد باقــر در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرام در تاری ــد به ــی فرزن ــدی  کاظم ــه مه ــق ب ــماره ۲۲۵۰۰۹۱۷۵۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۶مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۴ ل ۴۳۸ ایــران ۷۲ متعلــق بــه فاضــل 
ارون فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۳۳۱۹۴۱۴۴ متعلــق بــه ویــدا نصرالهــی فرزنــد 
علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــر فرزن ــور خطی ــی پ ــی قل ــه چراغعل ــق ب ــران ۸۲ متعل ــماره ۹۲ ن ۶۷۱ ای ــه ش ــین ب کارت ماش
عبــاس قلــی بــا کــد ملــی ۵۷۷۹۸۳۰۷۳۸در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه زینــب قلــی پــور خطیــر فرزنــد ذوالفعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * متعلــق بــه محمــود  قلــی پــور خطیــر فرزنــد چراغعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ۲۱۶۲۵۵۰۹۲۱ و گواهینامــه پایــه ســه ب ــه شــماره ۵۰۷۵ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
شــماره * متعلــق بــه وحیــد ستایشــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه شــماره 
۸۲ ایــران ۷۱۱ ل ۲۲ و کارت ســوخت بــه شــماره ۸۲ ایــران ۷۱۱ ل ۲۲ متعلــق بــه محمــد خنــاری 
نــژاد فرزنــد اکبــر بــه کدملــی ۲۱۵۰۰۳۶۷۶۲ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو  ــه شــماره * و گواهینامــه پای ــان خدمــت ب ــه شــماره ۲۱۶۲۷۳۴۷۸۸ و کارت پای کارت ملــی ب
بــه شــماره * متعلــق بــه آقــای / خانــم قاســم خطــی دیزآبــادی فرزنــد علــی مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــهراب در  ــد س ــی فرزن ــام زاده میدان ــام غ ــه نظ ــق ب ــماره ۲۱۶۰۷۸۹۲۳۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردی تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۶۱۸۸۹۳ متعلــق بــه پرهــام ظهیــری  فرزنــد قاســم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۲۰مفق

ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــی درزی حاجــی   فرزن ــه یارعل ــق ب ــه شــماره * متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۲/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد ارس ــی  فرزن ــد فاضل ــه محم ــق ب ــماره ۲۱۵۰۵۰۹۱۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۴۸۴۱۱۰ متعلــق بــه فرشــاد تقــوی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۱۹۸۹۰۷۱۱ متعلــق بــه ولــی خــازه پــور فرزنــد قربــان محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــامت  ــه س ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۶۷۰۷۶۴۲۷۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــاز در تاری ــد آی ــرک فرزن ــدی می احم

مــی باشــد.

ــه امیررضــا  ــق ب ــه شــماره * متعل ــه ســه ب ــه شــماره ۲۱۵۰۶۰۶۰۹۷ و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
رجبــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت  و کارت ســوخت و کارت موتــور بــه شــماره پــاک 
موتــور  وشــماره   DDBJDFH۱J۰۱۷۲۰/N۲۳ شاســی  شــماره  و  ۱۴۱ایــران۲۳۶۱۳ 
۰۲۴۹N۲۳۱۵۶۹۸۸ و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۹۲۹۵۰۵۵ متعلــق بــه آقــای محســن صفــدری  

فرزند عزیز اله  در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 
ــت  ــوجورنو )اقام ــودی س ــکی  و  کارت پرمس ــته پزش ــا رش ــاری ایتالی ــگاه ب ــجویی دانش کارت دانش
موقــت ایتالیــا (Permesso di soggiorno و کارت بیمــه ایتالیــا santiaria و  کارت آیدنتیتــا 
ایتالیــا و کارت بانــک ubibanca  و کارت بانــک postepey وکارت ســیم کارت ودافــون قرمزرنگ 
وکارت بانــک شــهر  متعلــق بــه آقــای رضــا  اســامی  فرزنــد غامحســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در  ــی فرزن ــاس  اازمن ــای امیرعب ــه آق ــق ب ــماره ۰۲۰۱۰۷۶۸۸۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۴۳۵۳۴۱ متعلــق بــه آقــای وحیــد شــیخی فرزنــد ســیف اه  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــاد امی ــای عم ــه آق ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره ۰۰۱۸۲۵۴۹۳۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد عبــاس  در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــی  ــه کدمل ــی ب ــد عل ــی فرزن ــن العابدین ــم زی ــم مری ــه خان ــق ب ــماره ۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ۳۹۷۹۴۱۵۹۷۱ در تاری

ــد  ــن فرزن ــاج محمدحس ــی ح ــای محمدعل ــه آق ــق ب ــماره ۰۵۶۹۸۴۰۶۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق عباســعلی در تاری

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۳۹۹۲۴۸۵۵۵۲ متعلــق بــه جابــر ناصــری رحیــم فرزنــد محــرم  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی فراهان ــه مهــدی  کنکران ــق ب ــه شــماره ۷۱۱۱۹۷۷۵۹۴۷ متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
مرتضــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــه تامی ــه بیم ــماره ۵۶۳۹۹۶۸۸۷۷ و دفترچ ــه ش ــی ب ــماره ۱۱۲ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از  ــود گردی ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۶  مفق ــراد در تاری ــد م ــی فرزن ــه خزاع ــه فاطم ــق ب ــی متعل اجتماع

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۵۲۷۷ و بــرگ ســبز خــودرو و اســناد مالکیــت  خــودرو بــه شــماره پــاک  
ــور M۱۵/۸۸۲۶۳۵۷ و  ــماره موت ــی NAS۸۱۱۱۰۰K۵۸۵۹۷۷۸ وش ــماره شاس ۸۷۷و۸۴ / ۲۰  وش
دفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی متعلــق بــه شــعیب خزاعــی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۶  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــارفتحی  ــاس سمس ــه عب ــق ب ــماره  ۴۴۷۶/۱۱۱۵۰۲ متعل ــه ش ــزل  ب ــت من ــناد مالکی ــاق و اس بنچ

ــد کریــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۲۹۷۹۴۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۱۲۹۷۹۴۰ متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ۱۳۹۹/۰۱/۲۰  مفق ــعید در تاری ــد س ــرادی فرزن ــه م ــا ال ــه رض ب

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۴۰۶۰۲۵۹۲۶۸ و کارت  ــت ب ــان خدم ــه شــماره ۴۰۶۰۲۵۹۲۶۸ و کارت پای ــی ب کارت مل
ســوخت بــه شــماره ۱۲۶/۹۳۷۱۲ متعلــق بــه رضــا یاراحمــدی فرزنــد نعمــت در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــمت ا... در تاری ــد حش ــری فرزن ــه آذر نصی ــق ب ــماره ۳۹۳۴۰۷۰۳۳۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۵۳۷۱۰۸ متعلــق بــه فاطمــه جیریائــی شــراهی فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶۳۸۰۰۵۰۹ متعلــق بــه ظریفــه قاســمی پیرزمــان فرزنــد بیــرام در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه فرزن ــم زاده جرقوی ــین ابراهی ــه محمدحس ــق ب ــماره ۰۰۲۱۰۷۱۴۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۵ مفق ــی در تاری محمدتق

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــه دهنمک ــه محدث ــق ب ــماره ۰۲۰۱۲۸۷۴۱۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۳۹۹/۰۴/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۲۴۰۸۰۸۹ و شناســنامه بــه شــماره ۵۳۱۴ متعلــق بــه مهــدی صالــح راد 
فرزنــد کاظــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۳۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۱۶۲۵۴۵ متعلــق بــه محمدعرفــان کاظــم خانــی خامنــه فرزنــد علــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۷۹۳۷۴۸۱۹ متعلــق بــه احمــد صفــرزاده نقوتــی فرزنــد یوســف در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۳۵۹۹۹۷۵۶ و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۳۵۹۹۹۷۵۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد قدمعلــی در تاریــخ  ــه مصطفــی  توکلــی طامــه فرزن ــه شــماره ۵۹۲م۶۳ / ۸۸ متعلــق ب ماشــین ب

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره ۹۹۱ن۷۸ /۲۰ متعل ــه شــماره ۰۰۶۹۷۱۵۴۶۷ و کارت ماشــین ب ــه دو ب ــه پای گواهینام
بــه داود کشــوری منظــم فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۵۱۹۵۵۲۲۰۶ متعلــق بــه نرگــس محبــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۱۱مفق

ــه شــماره ۱۶۱۰۰۸۴۴۵۴ و گواهینامــه پایــه  ــه شــماره ۱۶۱۰۰۸۴۴۵۴ و شناســنامه ب کارت ملــی ب
دو بــه شــماره ۱۶۱۰۰۸۴۴۵۴ متعلــق بــه احمــد فتحــی زاده فرزنــد موســی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۸  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۴۱۵۷۹۱ متعلــق بــه امیرحســین دلشــاداقدم فرزنــد رحمــن در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۶۲۴۷۷۵ متعلــق بــه ســیدجال موســوی فرزنــد ســیدهادی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۴۳۹۰۳۷۰۱۸ متعلــق  ــان خدمــت ب ــه شــماره ۰۴۳۹۰۳۷۰۱۸ و کارت پای ــی ب کارت مل
بــه قاســم محمدرضائــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ۹۵۲ه۶۱ / ۹۹   ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــت خ ــناد مالکی ــبزخودرو و اس ــرگ س ــی و ب ــه فن معاین
وشــماره شاســی NAS۴۱۱۱۰۰G۳۴۹۵۷۴۷ وشــماره موتــور M۱۳/۵۶۵۷۴۸۶ متعلــق بــه مرضیــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷ مفق ــد سیدحســین در تاری ــادات حســینی فرزن س

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــور فرزن ــن پ ــا پروی ــه مهس ــق ب ــماره ۶۵۸۰۰۶۱۵۰۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۱۸۶۵۶۱ متعلــق بــه حمیدرضــا ســرلک فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۸۴۹۰۵۹۴۳۰ متعلــق بــه علــی رضــا حمــزه لــو فرزنــد محمدولــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۷۳۷ن۱۴ /۲۰ متعلــق بــه ســیدعبدالصمد هــادی اصــل فرزنــد ســیدکامل 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۴۹۴۴۰۲۷۸ متعلــق بــه صفیــه ماســتری فراهانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــاه در تاری ــد عط ــی فرزن ــی صادق ــه مجتب ــق ب ــماره ۰۰۷۴۳۴۶۸۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۷۹۸۵۳۸۰۲ متعلــق بــه مهــری کارگرعفیفــی فرزنــد رضاقلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــن عل ــد اب ــی فرزن ــم اویس ــه مری ــق ب ــماره ۰۰۵۳۳۰۵۶۰۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

ــاهین پنجــه   ــا ش ــه رض ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره ۱۷۲۸۴۹۹۹۲۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ــد عطاال فرزن

ــه  ــق ب ــان خدمــت متعل ــه شــماره ۱۲۷۱۲۵۸۱۸۸ و کارت پای ــی ب ــه ســه و کارت مل گواهینامــه پای
میــاد دهقانــی سرشــارتی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۲۳۵۵۹۶۷ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی متعلــق بــه ســعید 
برزگــر فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــه آرزو قربان ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره ۱۴۶۶۲۱۵۸۶۰ و گواهینام ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ســلطان آبــاد فرزنــد عدالــت در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــری فرزن ــین مه ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۰۱۹۵۲۱۵۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۰۷۶۶۷۴۹ متعلــق بــه اعظــم قربانــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۶۶ایــران۹۱۸ن۴۸ و یــک بــرگ چــک متعلــق بــه ســارا علــی 
میرزایــی فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه در  ــاد فرزنــد حبیــب ال ــه بابــک ســرداری عصرآب شناســنامه بــه شــماره۰۰۳۵۴۶۰۸۶۵  متعلــق ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــعداله در تاری ــد س ــیفی فرزن ــز س ــه روح انگی ــق ب ــماره ۱۴۶۰۷۳۰۹۷۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردی

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــعبانی فرزن ــی ش ــه مجتب ــق ب ــماره ۰۵۲۰۳۰۴۷۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــد  ــی فرزن ــه کوک ــد عبادال ــه محم ــق ب ــنامه  متعل ــماره ۰۰۵۱۹۷۲۲۶۳ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی رمضــان در تاری

ــد رمضــان در تاریــخ  ــه فرهــاد میــش مســت فرزن ــه شــماره ۰۰۷۲۲۹۳۷۰۵ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۶۰۲۹۶۹۲۶۳۱ متعلــق بــه تقــی رضــازاده فرزنــد بهلــول در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــد  ــه مهــرداد آســایی فرزن ــه شــماره ۰۰۴۰۷۴۷۵۵۷ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق ب کارت ملــی ب
جــواد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۷۷۶۴۴۵۸۴ متعلــق بــه غامحســین خجســته زیــده ســرائی فرزنــد طاهــر 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۴۷۱۱۳۲۸۱۶۵ و شناســنامه  متعلــق بــه دانیــال بغدادچــی فرزنــد غامرضــا 
در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۳  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۷۹۸۵۳۸۰۲ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه صابــر خــرم بخــت فرزنــد 
حمیــد در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــنی فرزن ــی حس ــه عبدالباق ــق ب ــماره ۵۳۹۹۶۲۶۶۶۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

 NAAP۰۳EE۳JJ۵۶۵۹۶۵     بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۲۰ایــران۷۳۹ه۲۷ و شــماره شاســب
و شــماره موتور۱۸۲A۰۰۴۱۰۳۵متعلــق بــه آرزو پناهــی فرزنــد اروج در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۵ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه ســه و کارت  ــه پای ــه شــماره ۴۹۷۹۸۲۹۵۱۱ و گواهینام ــی ب ــه و کارت مل ــان خدمــت ب کارت پای
ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۶۹ایــران۳۶۳م۶۹ متعلــق بــه عبدالســتار ایــری فرزنــد طــواق بــردی 

در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و ۴عــدد عابربانــک بــه شــماره ۱۳۷۴۰۳۱۶۱۵ متعلــق بــه عاطفــه رزاقــی حلوئــی فرزنــد 
ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد ی در تاری ــی فرزن ــادی کرامت ــه ه ــق ب ــه شــماره ۱۶۳۹۳۲۸۰۱۷ متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــی فرزن ــا کبریای ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۱۱۸۰۰۴۴۱۴۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ۱۳۹۹/۰۱/۰۵ مفقــود گردی

ــق  ــت  متعل ــان خدم ــه  و کارت پای ــه س ــه پای ــماره ۵۸۴۹۹۸۲۰۹۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه صابــر ناظــری فرزنــد صــادق در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــه  ــازه محل ــی ت ــن ابراهیم ــه محس ــق ب ــماره ۲۸۰۰۴۰۴۸۹۲ متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
فرزنــد زیــن العابدیــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۸۰۳۷۴۱۷۴  و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه جــواد توفیقــی 
فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۵۱۸۶۳۳۱۶ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه غامرضــا خــوش احــوال 
نظیــف فرزنــد عیســی در تاریــخ ۰۱/۰۱/۱۳۹۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  متعلــق بــه فاطمــه  شــیرین آبــادی فراهانــی فرزنــد ابوالحســن در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماره  ــه ش ــه ب ــه نام ــوخت و بیم ــور و کارت س ــماره ۰۰۸۳۶۰۹۲۳۷ و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۲ایــران۴۵۸۳۴ متعلــق بــه پوریــا نصیــری آراللــو فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۷۲۲۶۴۶۹۳ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه محمدعلــی عبــاس زاده 
فرزنــد مطلــب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۰۲۵۸۶۵۱۲۹ متعلــق بــه ســوین کریــم ونــد تــره بــار فرزنــد فرهــاد در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۸۵۱۹۲۵ متعلــق بــه پرویــن خیرخــواه فرزنــد رحیــم در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــار فرزن ــره ب ــم وندت ــاد کری ــه فره ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۶۹۰۳۸۶۹ متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
عزیــز در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــاد در تاری ــد فره ــار فرزن ــره ب ــد ت ــم ون ــا کری ــه محمدرض ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۱۸ مفق

ــخ۱۳۹۷/۰۱/۰۱   ــد اســام در تاری ــرا طاهــری ســیس فرزن ــه المی ــق ب ــه شــماره  متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 
2903

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۸ص۹۷۵ایــران۲۰ بــه شــماره موتــور ۱۷۴B۰۰۲۴۹۲۰ وشــماره شاســی 
NAAP۱۳FE۲HJ۱۳۷۶۲۰  متعلــق بــه بهــاره دارینــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۶۹۳۵۸۰۲  وکارت ســوخت به شــماره پــاک ۲۴ن۱۲۶ایران۲۰ 
متعلــق بــه هدیــه آقامحمــدی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۳۵۴۹۴۲۶۲ متعلــق بــه محمــد مســلمی نیــا فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــاه فرزن ــب پن ــده نای ــه حمی ــق ب ــه شــماره ۱۳۷۰۵۲۳۳۲۷ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۴۱۹۰۵۲۵۴۶۴ وکارت دانشــجوئی وکارت  ــه رانندگــی  ب ــی هوشــمند وگواهینام کارت مل
هــای بانکــی  متعلــق بــه ســمانه چراغــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
کارت ملــی بــه شــماره  ملــی :۰۹۲۳۷۳۱۶۷۹ و گواهینامــه پایه ســه به شــماره  ملــی:۰۹۲۳۷۳۱۶۷۹ 
متعلــق بــه مرتضــی اخگــری فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی  ۰۹۲۳۸۲۷۵۲۸ متعلــق بــه حســین  جامــی فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی  ۰۹۲۰۸۱۶۵۴۱ متعلــق بــه مهــدی  دژانــگاه فرزنــد رحیــم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
ــه محمــود  ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــی ۲۹۲۰۳۴۵۰۷۹ و گواهینام ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ربیعــی فرزنــد حســن وکارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۳۷ایــران۸۲۳ط۳۷ متعلــق بــه احمــد ربیعــی 

فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــد صدی ــه محم ــق ب ــنامه متعل ــی۳۷۳۰۵۹۷۲۳۱ و شناس ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
وکیلــی تجــره فرزنــد عبدالباقــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

6602
کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۲۶۶۷۹۹ متعلــق بــه حســین عبدلــی فرزنــد بهمــن در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/03/11

شماره : 1105

  محمود رضایــی -   ایده روز  |بدهی 
و جریمــه فوتبال ایران اعم از باشــگاه ها و 
فدراســیون فوتبال در ۱۰ ســال گذشته به 
بازیکنان و مربیان خارجی، رقمی معادل ۴۸ 

میلیون دار اعام شد.
 یکی از چالش های عمده ورزش کشــور 
و به ویژه فوتبال در یک دهه اخیر، مســئله 
قراردادهای حرفــه ای و نحوه تعیین محتوا، 
چگونگی چانه زنی، انعقاد و نهایتا اجرای آن 
قرارداد است.طبق مطالعات صورت گرفته در 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسامی که 
به منظور بررســی ایحه بودجه سال ۱۴۰۰ 
صورت گرفته، میزان بدهی ها و جریمه های 
فوتبال ایران بــه مربیان و بازیکنان خارجی 
در یک دهه گذشــته حدود ۴۸ میلیون دار 

اعام شده است.
هم چنین سهم باشگاه پرسپولیس از این 
بدهی ها و جرائم حدود ۱۴ میلیون دار، سهم 
باشگاه استقال حدود ۱۱ میلیون دار، سهم 
سایر باشگاه ها حدود ۱۵ میلیون دار و میزان 
بدهی و جرایم فدراسیون فوتبال به سرمربیان 
خارجی تیــم ملی فوتبال ایران نیز حدود ۸ 

میلیون دار تعیین شده است.
پیش از این، وضعیت قــرارداد بازیکنان 

و مربیان داخلی و خارجی در هر دو ســطح 
فدراسیون ها و باشگاه ها و همچنین مربیان 
خارجی با فدراسیون در مدت ۲۰ سال اخیر 
و به ویژه ۱۰ ســال اخیر و تعهدات باشــگاه 

ها و فدراســیون در قبال قراردادهای منعقد 
شده، بســیار اســفناک گزارش شده بود.بر 
اســاس گزارش دیگری که از ســوی مرکز 
پژوهش های مجلس شــورای اسامی پیش 

از این مدنظر قرار گرفت، آمده بود که موارد 
پیش آمده در فوتبال ایران نشان می دهد در 
این حوزه هم ســوءمدیریت وجود دارد و هم 
ضعف قانونی و خا ضوابط حقوقی مشخص، 

به عاوه اینکه روشن است واحدهای نظارتی 
وزارت ورزش و جوانان به عنوان متولی اصلی 
ورزش کشور و فدراسیون فوتبال بسیار ضعیف 
عمل کرده اند و نظارت مســتمر و دقیقی در 
این خصوص وجود نداشــته اســت.از سوی 
دیگر نیز، در حوزه حقوقی به عمد یا ســهو 
در قراردادها ایرادهای فاحشــی وجود دارد 
و در مجموع مشــاهده می شود این اتفاقات 
عــاوه بر هدر رفت بیت المال، ضربه مهلکی 
به وجهه و اعتبار کشور در عرصه های داخلی 
و خارجی وارد آورده و حیثیت ملی و منافع 
عمومی ملت و نظام حکمرانی را خدشــه دار 
کرده اســت.در عین حال پیشنهاد شده بود 
که این موضوع، با اســتناد به مواد )۵۹۸( و 
)۱۴۵( قانون مجازات اسامی و مواد )۱(، )۲( 
و )۱۱( قانون مسئولیت مدنی از طریق دادگاه 
های »صالحه و بندهای »۵« و »۷« ماده )۸( 
قانون رســیدگی به تخلفات اداری می تواند 
مورد پیگرد قانونی قرار گیرد و پرونده افراد و 
اشخاص باید به اتهام اهمال منجر به تضییع 
و ایجاد دین بر ذمه فدراسیون و ورود خسارت 
به اموال دولتی و حقوق عمومی و تضییع آن ها 
به دادستان عمومی و انقاب تهران و هیات 

تخلفات اداری ارسال شود.

جریمهوبدهیباورنکردنیفوتبالایرانبهخارجیها

حاشیه ها در اواخر عمر فوتبالی مسعود شجاعی و اشکان دژاگه کار دست آن 
ها داد تا آن ها مجبور باشند بدون اعام رسمی خداحافظی شان از بازی های 
ملی، دیگر شانس پوشیدن لباس تیم ملی را در بازی های رسمی نداشته باشند.

 این روزها تیم ملی اردوی خود را در جزیره کیش پشت سر می گذارد تا 
آماده ادامه مسابقات مقدماتی جام جهانی باشد؛ مسابقاتی که اهمیت ویژه ای 
برای تیم ملی دارد و بازیکنانی دعوت شده اند که که اکثر آن ها در دوران اوج 
خود هستند. شرایط تیم ملی در جدول این مسابقات به نحوی است که به نظر 
نمی رســد اسکوچیچ بخواهد کار را ساده بگیرد و از آن به راحتی بگذرد. این 
اتفاق معنی تلخی برای دو کاپیتان سابق تیم ملی یعنی مسعود شجاعی و اشکان 

دژاگه می دهد و این یعنی خداحافظی در سایه این دو بازیکن.
در دوران مارک ویلموتس و زمانی که شــجاعی و دژاگه بعد از مدت ها به 
تیم ملی دعوت نشــدند، همه منتظر خداحافظی این ۲ بازیکن و به خصوص 
مسعود شجاعی بودند؛ اتفاقی که با صحبت بسیاری از بازیکنان وقت تیم ملی با 
شجاعی از جمله وریا غفوری با کاپیتان سابق تیم ملی نیفتاد و شجاعی صراحتا 
اعام کرد که فعا دوست ندارد خداحافظی خود را رسما اعام کند و هر موقع 

به تیم ملی دعوت شــود، حاضر است دوباره پیراهن تیم را بپوشد و بازوبند را 
در دستش بیاندازد اما با سپردن هدایت تیم ملی به اسکوچیچ فرقی در شرایط 

این دو بازیکن ایجاد نشد تا نام آن ها باز هم در لیست تیم ملی دیده نشود.
در حالی که اکنون بازیکنان باتجربه ای نظیر کریم انصاری فرد در حال کار 

کردن زیر نظر اسکوچیچ در اردوی تیم ملی هستند، شجاعی و دژاگه خود را 
درگیر مسائل باشگاهی و درگیری با سرمربی خود یعنی رسول خطیبی کرده 
اند و همین باعث شد تا تغییر مربی هم روی شرایط آن ها در تیم ملی تاثیر 
نگذارد؛ اتفاقی که سبب می شود شجاعی و دژاگه خداحافظی تلخی با لباس 
تیم ملی ایران داشته باشند و ساکت و آرام تنها به تماشای بازی های شاگردان 

اسکوچیچ بنشینند.
احتماا تمام خواسته این دو بازیکن این باشد که فدراسیون فوتبال برای آن 
ها بازی دوستانه ای در نظر بگیرد که آن ها با خاطره ای خوش با پیراهن تیم 
ملی وداع کنند؛ یک بازی که شأن تنها بازیکن ایرانی که ۳ دوره در جام جهانی 
حضور داشته را حفظ کند و همچنین آبروی دژاگه را که درخشش برای تیم 
ملی آلمان را برای پوشیدن لباس سفید تیم ملی رها کرد نگه دارد. شاید اگر 
این دو کاپیتان سابق تیم ملی، در اواخر فوتبال خود، حاشیه را رها می کردند 
و سعی می کردند با درخشش در لباس تراکتور، این شانس را داشته باشند که 
بتوانند در یک مسابقه رسمی و به صورت شایسته از تیم ملی خداحافطی کننند، 

برای آن ها سنگین تر بود و شأن آن ها نیز حفظ می شد.

خداحافظیخاموششجاعیودژاگهازتیمملی؟

 كری خوانی سنگین یک پرسپولیسی برای صیادمنش!
ــه ایــن تیــم  مهاجــم ســابق پرســپولیس قــرار بــود ب
بازگــردد شــود. شــهاب زاهــدی مهاجــم ســابق قرمزهــا 
ــدی در  ــی گل محم ــه یحی ــته گزین ــتان گذش در زمس
خــط حملــه ایــن تیــم بــود. هــر دو تلفنــی هــم صحبــت 
ــدی  ــاا زاه ــد. ح ــا نش ــال مهی ــن انتق ــی ای ــد ول کردن
توضیحــات بیشــتری در ایــن بــاره مــی دهد.مــن بــا آقــا 
ــه  یحیــی صحبــت کــردم. منتهــی راغــب نبــودم کــه ب
خاطــر پــول رضایتنامــه ام فشــار زیــادی به پرســپولیس بیایــد. باشــگاه المپیک 
دونتســک ۵۰۰ هــزار دار بــرای صــدور رضایتنامــه مــی خواســت. بــه خاطــر 
همیــن توافــق مالــی نشــد.حضور شــهریارو مغانــو هــم در پرســپولیس خــوب 

ــم. ــت می کن ــش آرزوی موفقی ــته و برای ــی داش ــل توجه ــرد قاب ــود. عملک ب
ــن  ــداران بهتری ــا رای طرف ــش ب ــار صیادمن ــدم اللهی ــحال ش ــی خوش خیل
بازیکــن فصــل باشــگاه زوریــا شــد.من و اللهیــار خــارج از تمریــن گهــگاه ســر 
اســتقال و پرســپولیس کــری مــی خوانیــم. بــه او مــی گویــم مــا بــه قهرمانــی 
عــادت کــرده ایــم. البتــه ایــن را بگویــم اســتقال و طرفدارانــش همیشــه بــرای 
ــوده اســت.بازی اســتقال و پرســپولیس را نتوانســتیم در  ــرام ب ــل احت ــا قاب م
اوکرایــن ببینیــم. کا مــن خــودم فوتبــال کــم مــی بینــم. بــه ایــن دلیــل کــه 
ــم  ــه تی ــن می کنم.ترافیــک در خــط حمل ــم و تمری ــاب مــی خوان هــر روز کن
ملــی؟ مــن رقابــت را دوســت دارم و همیشــه تحــت فشــار بــودن خــوب اســت.

  پیش بینی های درست مهدی قایدی
حرف هــای مهاجــم آبی هــا معمــوا درســت از آب در 
می آید.مهاجــم جــوان اســتقال در کنــار دیگــر بازیکنــان 
بــا تجربــه تیــم ملــی از امیدهــای خط حملــه ایران اســت. 
او در تــازه تریــن مصاحبــه خــود گفتــه تیــم ملــی بــه دور 
بعــدی رقابــت هــای مقدماتــی جــام جهانــی صعــود مــی 
کنــد. مهــدی ایــن حــرف را بــا اطمینــان گفتــه. جالــب 
ــای او درســت از آب  ــی ه اینجاســت معمــوا پیــش بین
درآمــده اســت. مثــا امســال در مصاحبــه ای بــا اطمینــان گفــت هــم خــودش 
ــن  ــد. ای در آســیا مــی درخشــد و هــم اســتقال از گروهــش صعــود مــی کن
پیــش بینــی کامــا درســت از آب درآمــد. فصــل قبــل هــم در آســتانه رقابــت 
هــای لیــگ قهرمانــان آســیا قایــدی گفته بــود در آســیا نمایش فــوق العــاده ای 
بــرای آبــی هــا خواهــد داشــت. ایــن پیــش بینــی او هــم درســت از آب درآمــد. 
ظاهــرا در فینــال لیــگ قهرمانــان هــم پیــش بینــی بــرد چلســی را کــرده بــود. 

کا او پیشــگوی خوبــی بــه نظــر مــی رســد.

  امکان فسخ قرارداد وجود ندارد
بازیکــن تیــم تراکتــور همچنــان منتظــر تمــاس ایــن 
ــرای مشــخص شــدن تکلیــف خــودش اســت. باشــگاه ب

 ســعید واســعی پــس از بازگشــت تراکتــور  از رقابــت 
هــای لیــگ قهرمانــان آســیا بــا نظــر رســول خطیبــی حق 
حضــور در تمرینــات را پیــدا نکــرد و ســرمربی ایــن تیــم از 
مدیــران باشــگاه درخواســت کــرده بــا برگــزاری جلســه ای 
وضعیــت واســعی را مشــخص کنند.واســعی کــه پــس از 
اتمــام محرومیــت خــود فرصــت چندانــی بــرای بــازی در ترکیــب تراکتــور بــه 
دســت نیــاورده توســط ایــن باشــگاه جریمــه ســنگینی شــده و از ابتــدای فصــل 
تاکنــون هــم ۱۰ درصــد از مبلــغ قــرارداد خــود را دریافــت کــرده اســت.این در 
شــرایطی اســت کــه ایــن بازیکــن و مدیربرنامــه اش همچنــان منتظــر اعــام 
زمانــی بــرای برگــزاری جلســه بــا مدیــران تراکتــور بــرای تعییــن تکلیف شــان 
هســتند و احتمــال دارد ایــن جلســه پــس از اتمــام تعطیلــی یــک هفتــه ای 
تمرینــات تیــم برگــزار شــود.تراکتور طبــق قوانیــن نقــل و انتقااتــی فوتبــال 
کشــورمان و تــا پایــان فصــل نمی توانــد قــرارداد واســعی را فســخ کنــد و ایــن 
بازیکــن کــه هــم قــراردادی دو ســاله بــا تراکتــور دارد، در حــال حاضــر تمایلــی 

بــرای فســخ قــرارداد نــدارد. 

 با امید به بحرین می رویم
دروازه بــان تیــم ملــی فوتبــال ایــران گفــت: کار 
ســختی در مســابقات انتخابــی جــام جهانــی داریــم ولــی 
بــا امیــد بــه کشــور بحریــن می رویم.محمدرضــا اخبــاری 
در حاشــیه تمریــن امــروز تیــم ملــی فوتبــال در جزیــره 
کیــش دربــاره شــرایط تیــم ملــی گفــت: افتخــار ایــن را 
داشــتم کــه بعــد از ۴ ســال بــه اردوی تیــم ملــی برگــردم. 
تــاش مــی کنیــم مــردم ایــران را شــاد کنیم. کار ســختی 
داریــم ولــی چیــزی از قبــل مشــخص نیســت. بــا امیــد بــه بحریــن مــی رویــم 
و خوشــبین هســتیم دل مــردم را شــاد کنیــم.وی در خصــوص برگــزار نشــدن 
ــان  ــرای هماهنگــی بازیکن ــح کــرد: ب ــی تصری ــی تیــم مل ــازی هــای تدارکات ب

بــازی تدارکاتــی مهــم اســت ولــی ایــن را بــه فــال نیــک مــی گیریــم.

  دست سرمربی تیم ملی باز است
ــت  ــت: دس ــران گف ــال ای ــی فوتب ــم مل ــن تی بازیک
ســرمربی تیــم ملــی فوتبــال بــاز بــوده و مانــده اســت کــه 
ــد. ــی انتخــاب کن ــب اصل ــرای ترکی ــان را ب ــدام بازیکن ک

 احســان حــاج صفــی در حاشــیه تمریــن امــروز 
ــر مــی  ــه روز بهت ــران گفــت: روز ب ــال ای ــی فوتب تیــم مل
شــویم. بــازی هــای مهــم از چنــد روز دیگــر شــروع مــی 
ــت  ــم. فرص ــحال کنی ــردم را خوش ــاءاه م ــود و ان ش ش
امتیازســوزی نداریــم. در بــازی هــای رفــت امتیازاتــی از دســت دادیــم کــه کار 
ســخت شــد. بچــه هــای تیــم ملــی شــرایط را درک مــی کننــد. تمرکزمــان 
روی بــازی بــا هنــگ کنــگ اســت. هنــگ کنــگ را در بــازی رفــت بــه ســختی 
شکســت دادیــم. هنــگ کنــگ تیــم چغــری اســت.هافبک و مدافــع تیــم ملــی 
فوتبــال ایــران دربــاره حضــور ســتاره هــا در ایــن تیــم اظهــار کــرد: انتظــارات از 
تیــم ملــی بســیار بــاا اســت. بازیکنــان بســیار خوبــی داریــم و در ایــن مــدت 
لژیونرهــای خوبــی هــم داشــته ایــم. همــه بازیکنــان ســرحال هســتند. دســت 
ســرمربی تیــم ملــی خیلــی بــاز اســت و مانــده اســت کــدام بازیکنــان را بــرای 
ــه  ــی ب ــازی نتیجــه خوب ــن ب ــدوارم در اولی ــد. امی ــی انتخــاب کن ترکیــب اصل

دســت بیاوریــم. 

 پاسخ منفی سرمربی پرسپولیس به پیشنهاد باشگاه قطری
ســرمربی تیــم پرســپولیس به پیشــنهاد قبــول هدایت 
یــک تیــم قطــری پاســخ منفــی داد. یــک تیــم قطــری، 
پیــش از دیــدار پرســپولیس مقابــل ســپاهان و اســتقال 
ــا یحیــی گل محمــدی، ســرمربی  ــرارداد ب ــرای عقــد ق ب
فعلــی تیــم پرســپولیس بــرای حضــور در لیــگ ســتارگان 
قطــر در فصــل آتــی بــا وی مذاکراتی داشــت.گل محمدی 
امــا در اقدامــی جالــب بــه این پیشــنهاد پاســخ منفــی داد 
و ضمــن تشــکر از اعتمــاد تیــم قطــری بــه آنهــا اعــام کــرد کــه بــرای فصــل 

بعــد هــم بــا پرســپولیس قــرارداد دارد و تمرکــز خــود را درگیــر نمی کنــد.

دختر وزنه بردار ایران گفت: زمان مســابقه فقط به این فکر می کردم که 
هیچ حرکتی را از دست ندهم تا بتوانم مدال بگیرم و تمام تمرکزم روی وزنه 
هایم بودم. یکتا جمالی دختر نوجوان ایران در مسابقات وزنه برداری قهرمانی 
جوانان جهان توانســت  با ثبت رکورد مجموع ۳۰۸ کیلوگرم بر سکوی سوم 
جوانان جهان  قرار بگیرد و سه مدال برنز به دست بیاورد. جمالی اولین مدال 
وزنه برداری تاریخ بانوان ایران را در رده جهانی کسب کرد.یکتا جمالی درباره 
عملکرد خود در مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان  بیان کرد: قبل از 
مسابقه همه به من روحیه دادند بنابراین استرس آنچنانی برای مسابقه نداشتم 
و توانستم آن را کنترل کنم و فقط به این فکر می کردم که بتوانم مدال بگیرم 
و خدا را شــکر که توانســتم سه مدال برنز کسب کنم.او ادامه داد: در سه ماه 
آخر اردو، به خانه نرفتم و با حمایت فدراســیون، کمک مربی و  مشــاور فنی 
تیم، تمرینات خیلی خوبی را داشتم. در زمان مسابقه نیز  هر وزنه ای که می 
زدم بــه این فکر می کردم که می توانــم اولین مدال را بگیرم بنابراین تاش 

کردم که هیچ کدام از حرکت هایم را از دســت ندهم و خدارا شکر هر شش 
حرکت را هم درست انجام دادم.  زمانی هم که  روی سکوی مسابقات رفتم، 
خیلی خوشــحال بودم و حسی که داشتم را هیچ گونه نمی توانم بیان کنم. 

مردم عزیزم هم خیلی دعا کردند و از همه تشکر می کنم.جمالی با اشاره به 
برنامه ای که برای آینده خود دارد گفت:  تقریباً سه سال است که وزنه برداری 
را شروع کرده ام و این اولین مسابقه بین المللی برون مرزی من بود. هدفی که 
دارم خیلی بزرگ است و می خواهم به طای المپیک برسم و برای آن خیلی 
تاش می کنم و می دانم که حتما به آن خواهم رسید.نفر سوم وزنه برداری 
جوانان جهان در پاســخ به این پرسش که وجود رقیبانی که سابقه بیشتری 
نسبت به او در وزنه برداری داشتند و حتی مدال آور هم بوده اند نگرانش نکرد، 
گفت: روز مسابقه فقط به وزنه های خودم فکر می کردم و اصاً کسی را نمی 
دیدم. تمام تمرکزم را روی کارم گذاشــته بودم تــا بتوانم وزنه هایم را بزنم.

جمالی در پاســخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه فکر می کند مدالی که او 
گرفته چقدر در انگیزه دیگر دختران وزنه بردار تاثیر مثبت بگذارد تا قوی تر 
از قبل به کارشان ادامه دهند،  تاکید کرد: وزنه برداری بانوان ایران از سال ۹۶ 
شروع به کار کرده است و خیلی از وزنه برداران هستند که قوی کار می کنند. 
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کارشناس والیبال ایران می گوید که ایجاد خطا در تیم 
ملی به دلیل جوانگرایی امری طبیعی است.

محمدرضا دامغانی، دربــاره عملکرد والیبال ایران در 
لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۱ گفت: قبل از اینکه بخواهم 
درباره ســه بازی ایران توضیح دهم، باید پیش زمینه ای 
را عرض کنم. باتوجه به جسله ای که آلکنو با داورزنی و 
فدراسیون والیبال ایران داشت مشخص شد که این رقابت 
ها بازی تدارکاتی برای ایران باشد و می توان از این دید، 
به کارشناسی این رقابت ها پرداخت. همچنین باید گفت 
نزدیک به هفت تیم که در المپیک خواهند بود و با ایران 
بازی دارند، در لیگ ملت های والیبال حضور پیدا کرده اند.

او افزود: این رقابت ها همانطور که در گذشته گفته شد 
مسابقات تدارکاتی خوبی برای تیم ها است. آقای آلکنو در 
این بازی تک تک بازیکنان را ارزیابی می کند تا بفهمد هر 
بازیکن تحت فشار چه عملکردی را خواهد داشت. معتقدم 
که تاکنون آلکنو بهترین عملکرد را داشته و کمتر کسی 
فکــر می کرد تیم ایران با این ترکیب به میدان رود. باید 
گفت که تمام مردم دنیا عاقه مند هستند که تیم ملی 
کشورشان در رقابت های بین المللی موفق و پیروز میدان 
باشد. اما آلکنو با دیدگاه بازی تدارکاتی به این رقابت ها پا 
گذاشته و باید طبق همین مسئله، بازی ها را تحلیل کرد.

دامغانــی گفت: در بازی اول بافاصلــه بعد از اینکه 
مشخص شد معروف به دلیل سرماخوردگی بازی را از دست 
داده است بار روانی بدی به تیم تحمیل شد. معروف را در 
بازی اول نداشتیم و شاهد بودیم که هیچ یک از بازیکنان 
عملکرد خوبی نداشتند. حتی بازیکنان با تجربه ای مانند 
عبادی پور و موسوی درخشان عمل نکردند. نبود معروف 

از لحاظ ذهنی بار بدی را به تیم ملی تحمیل کرد.

او ادامه داد: در بازی اول خوب عمل نکردیم و نتوانستیم 
مقابل ژاپن بهترین خود باشیم. قول می دهم که اگر بازی 
با ژاپن به جای بازی با هلند برگزار می شد ما پیروز میدان 
بودیم. بازی با ژاپن خوب نبود و به همین دلیل متاسفانه 

امتیازاتی در رنکینگ جهانی از دست دادیم.  
دامغانی در باره بازی ایران با روسیه که با شکست ملی 
پوشان همراه بود، گفت: این بازی قابل پیش بینی بود چرا 
که روسیه از فیزیک بسیار خوبی برخوردار است. روسیه با 
شیوه »سرویس خوب بزن و بعد توپ را دفاع کن«، توانست 
قهرمان جهان و المپیک شود. در بازی با ایران هم روس ها 
سرویس های خوبی زدند و حضور میخاییلوف برای روسیه 
نعمت بزرگی بود که به روســیه در شرایط سخت کمک 
کرد؛ هرچند که سرمربی روسیه تصمیم گرفت از موزرسکی 

استفاده نکند. باید گفت که در بازی دوم نسبت به بازی 
اول خــوب بودیم. وادی بازی اول با وادی بازی دوم اصا 
قابل مقایسه نبود. باید بگویم که ملی پوشان در بازی دوم 

عملکرد بهتری داشته و توانستند بهتر شوند.
او ادامه داد: در بازی دوم، بازیکنان جوان به این اعتماد 
رسیدند که بدون سعید معروف هم باید والیبال بازی کرد 
و بدون او هم باید تیم ملی ایران برنده شــود. معروف از 
لحاظ فنی با سایر پاسور ها تفاوت زیادی دارد اما جوانان 
ایران به این باور رســیدند که می توان والیبال بازی کرد 
بدون معروف، شهرام محمودی و یا نفرات دیگر. در بازی 

دوم آلکنو به بازیکنان باور و اعتماد به نفس را القا کرد.
دامغانی درخصوص  بازی سوم ایران برابر هلند که به 
پیروزی ایران انجامید، اظهار کرد: هلند از عبدالعزیز از ابتدا 

استفاده نکرد و باید بگویم که ما هم از ابتدا از سعید معروف 
استفاده نکردیم. آلکنو در این بازی ها بازیکنان را ارزیابی 
می کند تا ببیند عملکرد آنها در زمان تحت فشار چگونه 
بوده و خودباوری را به آنها القا می کند. می توان اعتراف 
کرد که بازیکنان جوان لحظه به لحظه بهتر می شوند.  

او در باره جوانگرایی تیم ملی والیبال ایران گفت: ایجاد 
خطا در تیم ملی به دلیل جوانگرایی امری طبیعی است. به 
عنوان مثال زمانی که به مربی می گوییم از جوانان استفاده 
کن و پیروز شو مانند این است که به شخصی بگوییم که 
در استخر بپر و خیس نشو! ذات استفاده از بازیکن جوان 

خطا و ارور است.
دامغانی گفت: آلکنو کار خود را حرفه ای جلو می برد 
و تصمیمات خود را به خوبی اجرا می کند. من قول می 
دهم با گذشت زمان و در بازی های آینده تیم ملی والیبال 
ایران خودش را پیدا کند و بازیکنان جوان عملکرد خوبی 
را از خود نشان دهند. اعتماد به نفس نکته ای مهم است 
کــه آلکنو به بازیکنان جوان القا می کند. به عنوان مثال 
صابر کاظمی در بازی با هلند با اینکه سه دفاع رو به روی 
خود داشت توپ را به آرامی در منطقه دو زمین فرود آورد.

او ادامه داد: کســی که والیبال بازی کرده است از این 
ضربه کاظمی متوجه خواهد شد که توان فنی باایی داد 

و همچنین اعتماد به نفس خوبی را پیدا کرده است.  
دامغانی در پایان گفت: به اعتقاد من از عملکرد آلکنو 
رضایت وجــود دارد چرا که به بازیکنان القا کرده که به 
آنها اعتماد دارد و صرف نظر از نتیجه آلکنو کار خود را با 
پختگی هرچه تمام تر انجام می دهد. ایران نباید در این 
رقابت ها دنبال پیروزی باشد چرا که ماموریت تیم ملی 

جوانگرایی بوده و کار آلکنو قابل ستایش است.

 ستاره ای كه خودش خواست در تیم ملی نباشد!
ستاره ایرانی باشگاه زوریای اوکراین غایب بزرگ تیم ملی در مسابقات مقدماتی جام جهانی است. در روزهایی که استقال در فصل ۹۷-۹۸ حال و روز چندان خوبی نداشت و با وینفرد شفر تاش می کرد تا به شرایط بهتری دست یابد، استعدادی 
جوان و با کیفیت که پیش از این هم در فوتبال ایران شناخته شده بود، در استقال حضور پیدا کرد و در کنار جوانی دیگر به نام مهدی قایدی، توانست نمایش های خوبی را با پیراهن استقال به نام خود ثبت کند. نمایش هایی که در دوران 
ویلموتس پای او را به تیم ملی باز کرد و باعث شد تا اولین گل ملی اش را هم مقابل سوریه به ثمر برساند و در نهایت راهی اروپا شود. ابتدا فنرباغچه ترکیه و سپس انتقال قرضی به تیم زوریای اوکراین که حاا در پایان فصل، او را بهترین بازیکن 
این تیم از نگاه هواداران کرده است و همه این ها نشان دهنده کیفیت باای این بال ایرانی است.با این حال لیست اسکوچیچ برای ۴ دیدار حساس در منامه بحرین چند غایب بزرگ داشت که یکی از آن ها اللهیار صیادمنش بود. صیادمنشی که 
فروردین ۱۴۰۰ و زیرنظر اسکوچیچ مقابل سوریه به میدان رفته بود اما جایی در لیست نهایی تیم ملی نداشت.پدر اللهیار در ابتدا و در خصوص عدم حضور او در فهرست تیم ملی برای ۴ دیدار حساس در دور مقدماتی رقابت های جام جهانی 
۲۰۲۲ گفت: معموا ورزشکاران حرفه ای، یک رگی در کنار لگن خود دارند که در مواقع پرفشار این رگ بیرون می زند و آن ها را اذیت می کند. طی مدت اخیر وقتی اللهیار ۶۰،۷۰ دقیقه بازی می کرد، این رگ به او فشار می آورد. ما این را ابتدا 
به یک دکتر متخصص آلمانی نشان دادیم که او گفت باید عمل شود. اما اان یک پزشک دیگر او را دید و گفت که چون سن زیادی ندارد، احتیاجی هم به عمل ندارد و می شود با چند آمپول این آسیب را ترمیم کرد. اللهیار هم با توجه به اینکه 
فقط چیزی حدود ۲۰ روز تا تمرینات فصل جدید لیگ اوکراین فاصله دارد، از کادرفنی تیم ملی پیش از اعام فهرست نفرات خواست که تا او را به اردوی تیم ملی دعوت نکنند تا به پای مصدومش فشار نیاید و او بتواند درمان خود را انجام دهد. 
البته این امکان هم وجود داشت که اللهیار اصا توسط توسط آقای اسکوچیچ به تیم ملی دعوت نشود اما او به آقای هاشمیان پیامی داد و خواست که در این اردو حضور نداشته باشد.سعید صیادمنش در مورد انتخاب پسرش به عنوان بهترین 
بازیکن فصل تیم فوتبال زوریای اوکراین گفت: هواداران زوریا با شرکت در نظرسنجی های مختلفی که سایت این باشگاه و رسانه های رسمی این باشگاه در شبکه های اجتماعی برگزار می کنند، از بین سه کاندیدا، بهترین بازیکن فصل تیم شان 
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 مرگ ماهانه 100 زن باردار در برزیل بر اثر كرونا
براســاس آمار دولت برزیل، بیش از صد زن باردار هر ماه در اثر کووید ۱۹ 

جان می بازند که این رقم بیش از دو برابر سال گذشته است.
 به نقل از وال اســتریت ژورنال، براســاس آمار دولت برزیل، بیش از صد زن 
باردار هر ماه در اثر کووید ۱۹ جان می بازند که این رقم بیش از دو برابر سال 

گذشته است.
به گفته کارشناسان، گونه  P.۱ ویروس کرونا که نخستین بار در برزیل یافت 
شــد، عامل فاجعه این روزهای برزیل است؛ براساس داده های موجود در کل  
بیش از ۸۰۰ مادر باردار و پس از زایمان در برزیل از زمان ابتا به بیماری همه 

گیر بر اثر این بیماری درگذشته اند.
شیوع گونه برزیلی ویروس کرونا بیمارستان ها را تحت فشار قرار داده است 

و آنها شمار زیادی از بیمارانی مواجه هستند که مبتا به این سویه شده اند.
نتایج بررسی ها بیانگر آن است گونه ای از ویروس کرونا که برای اولین  بار در 
برزیل شناسایی شده است، افرادی که دچار کووید ۱۹ شده و بهبود یافته اند، 

دوباره عفونی می کند.
بر اساس برآورد سازمان بهداشت پان آمریکا )PAHO( که براساس داده های 
۲۴ کشــور جمع بندی شده حداقل ۱۰۰۰ زن باردار در اثر عوارض مربوط به 
کووید ۱۹ در آمریکا جان داده اند و زنان باردار در برزیل با بااترین خطر مرگ 

در اثر بیماری در منطقه مواجه هستند.

 آغاز واكسیناسیون حیوانات در روسیه
در بســیاری از کلینیک های شخصی و دولتی در مناطق مختلف روسیه، 
واکسیناســیون روی حیوانات خانگی برای مقابله با ویروس کرونا آغاز شده 

است.
 به نقل از تاس، یولیا مانو، مشاور ریاست سازمان خدمات فدرال نظارت 
بر دامپزشکی و گیاه پزشکی اعام کرد: در بسیاری از کلینیک های شخصی 
و دولتی در مناطق مختلف روسیه، واکسیناسیون روی حیوانات خانگی برای 

مقابله با ویروس کرونا آغاز شده است.
واکسن »کارنیواک کوو« تنها واکسن ثبت شده در جهان علیه کووید ۱۹ 
برای حیوانات است؛ آزمایشات بالینی کارنیواک کاو که از اکتبر سال گذشته 

آغاز شد، شامل سگ، گربه، روباه قطبی، راسو، روباه و حیوانات دیگر بود.
به گفته مشاور ریاست سازمان خدمات فدرال نظارت بر دامپزشکی و گیاه 
پزشکی، اولین گروه واکسن  حیوانات به شهرهای روسیه تحویل داده شده 
است.وی ادامه داد: اولین دسته از واکسن های »کارنیواک کوو« در جهان که 
توسط دانشمندان روسی خدمات فدرال نظارت بر دامپزشکی و گیاه پزشکی 
تولید شده بود، به شهرهای روسیه تحویل داده شد تا از شیوع این بیماری 
در بین حیوانات جلوگیری کند.در روسیه، تاکنون دو مورد آلودگی گربه ها 

به ویروس کرونا به طور رسمی مشخص شده است..

 عوارض واكسن كرونای چین بسیار ناچیز است
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های چین اعام کرد: میزان عوارض 
جانبی جدی واکســن های کووید ۱۹ در چین بســیار کم اســت و فواید 

واکسیناسیون بسیار بیشتر از خطرات آن است.
 به نقل از ســی جی تی ان، مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های چین 
)CDC( اعام کرد، میزان عوارض جانبی جدی واکســن های کووید ۱۹ در 
چین بسیار کم است و فواید واکسیناسیون بسیار بیشتر از خطرات آن است.

آمار CDC نشــان داد: ۳۱۴۳۴ مورد عارضه جانبی از ۱۵ دســامبر سال 
۲۰۲۰ تا ۳۰ آوریل ۲۰۲۱ ) از سه شــنبه ۲۵ آذر ســال ۹۹ تا جمعه ۱۰ 
اردیبهشــت ۱۴۰۰( در سرزمین اصلی چین پس از تجویز ۲۶۵ میلیون دز 

واکسن کووید ۱۹  با میزان ۱۱.۸۶ در ۱۰۰ دز گزارش شده است.
در میان واکنش های جانبی، واکنش های طبیعی مانند تب و تورم ۸۲.۹۶ 
درصــد، یا ۹/۸۴ در هر ۱۰۰ هزار دز و واکنش های غیرعادی مانند بثورات 
آلرژیک با ۱۷.۰۴ درصد، یا ۲.۰۲ در هر ۱۰۰ هزار دز گزارش شده است.

CDC گفت: در مجموع ۱۸۸ مورد از عوارض جانبی شــدید با بروز ۰.۰۷ 

در ۱۰۰ هزار دز گزارش شده است که به معنی بسیار نادر است.
این گزارش اشــاره کرد که میزان واکنش های جانبی واکسن های کووید 
۱۹ تولید شده در چین کمتر از متوسط   میزان واکنش های جانبی به سایر 
واکسن های چینی است.مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های چین گفت: 
برخی از کشــورها نیز از نظارت بر عوارض جانبی پس از  تزریق واکســن 
خبر داده اند که بیشــتر آنها نیز عائم سیســتمیک مانند درد در بازو، تب، 
سردرد، اسهال، خستگی و درد اندام است. واکنش های جانبی شدید مانند 
واکنش های شــدید آلرژیک احتمااً مربوط به واکسن ارزیابی شده اند، در 

حالی که سایر موارد در حال بررسی و مطالعه هستند.

 آزارهای مجازی، زنگ خطر جدی برای والدین
پیامدهای ناشــی از آزارهای مجازی یک زنگ خطر جدی برای والدینی 
اســت که فرزندانشــان بدون هیچ محدودیتی در فضــای مجازی حضور 

مستمر دارند.
 کودکان و نوجوانان هرلحظه در معرض آزارهای مجازی قرار دارند. فرزند 
شما هم می تواند تصویری نامناسب از خودش در یک شبکه اجتماعی قرار 

دهد یا هزاران فیلم، تصویر و محتوای نامناسب را تماشا کند.
برای حفظ فرزندتان در برابر خشونت های سایبری باید ارتباط صمیمی 
با او برقرار کنید. با فرزندتان درباره معایب و مزایای فضای مجازی گفت وگو 
کنید و او را با جنبه های خطرناک دسترسی آزاد به هر محتوایی آشنا کنید.

فراموش نکنید فرزند شــما هم می تواند خودش سوژه آزارهای سایبری 
باشــد و هم می تواند دیگران را به دایل مختلف ســوژه این کار قرار دهد. 
بنابرایــن باید به محتواهای در دســترس و افرادی که در فضای مجازی با 

فرزندتان ارتباط دارند، نظارت کافی داشته باشید. 
پیامدهای ناشــی از آزارهای مجازی یک زنگ خطر جدی برای والدینی 
اســت که فرزندانشــان بدون هیچ محدودیتی در فضــای مجازی حضور 

مستمر دارند.

 استفاده از وزوز مهتابی ها برای پیشرفت رایانش!
دانشمندان از صدای امپ های فلورســنت برای استفاده در محاسبات 
اســتفاده می کنند؛ پروژه ای که شــرکت »اینتل« به آن عاقه مند و در آن 

درگیر شده است.
 به نقل از آی ای، آیا می دانید خاصیتی که امپ های فلورسنت را به صدا 
در می آورد می تواند نســل جدیدی از دستگاه های محاسباتی کارآمد را که 
ذخیره داده ها را به جای برق با میدان های مغناطیسی انجام می دهند، تأمین 
کند؟ این خاصیت، »مغناطوکشسانی«)magnetostriction( نامیده می شود.

مغناطوکشســانی یا مگنتواستریکشن به پدیده کُرنش مواد بر اثر اعمال 
میدان مغناطیســی می گویند که طی آن طول یا حجم ماده تغییر می کند. 
این پدیده نخستین بار در سال ۱۸۴۲ میادی توسط »جیمز ژول« کشف 
شد.  اساس این پدیده بر این واقعیت استوار است که حالت مغناطیسی یک 
بلور به فاصله بین اتم های مغناطیسی و یون هایش بستگی دارد و تغییر در 
وضعیت مغناطیســی با استفاده از میدان مغناطیسی، دما، تنش کشسان یا 
عوامل دیگر می تواند منجر به جابجایی اتم ها نسبت حالت تعادلشان شود.

اکنون گروهی از محققان به سرپرســتی محققان دانشگاه »میشیگان« 
ماده ای تولید کرده اند که حداقل دو برابر مغناطوکشسان تر از سایر مواد در 
کاس خود اســت. این ماده همچنین بســیار ارزان تر است و به طور بالقوه 
راه های جدیدی را برای رایانش یا محاسبات و حسگرهای مغناطیسی بهتر 

برای دستگاه های پزشکی و امنیتی باز می کند.
دستگاه های مگنتوالکتریک برای ذخیره صفر و یک های داده های باینری 
به جای برق از میدان های مغناطیسی استفاده می کنند و بنابراین به مانند 
تراشه های امروزی برای کار نیاز به جریان پایدار برق ندارند. این بدان معنی 
اســت که آنها به کسری از انرژی مورد نیاز تراشه های کنونی نیاز دارند که 

این ویژگی باعث می شود مصرف انرژی آنها بسیار کم باشد.

 چگونه مغز از بیهوشی و خواب عمیق بیدار می شود؟
چگونه مغز انســان پس از بیهوشــی، کما یا خواب عمیق دوباره خود را 

راه اندازی می کند؟
 به نقل از ساینس آلرت، در تحقیقاتی جدید ۳۰ فرد بزرگسال سالم برای 
مدت ســه ساعت تحت بیهوشی قرار گرفتند و گروه ۳۰ نفره ی دیگری نیز 
به عنوان گروه شــاهد در نظر گرفته شد تا بررسی شود چگونه مغز پس از 

بیهوشی خود را به حالت هوشیار بازمی گرداند.
در این تحقیقات مشــخص شــد که مغز بخش های مختلف خود را به 
طور مجزا به حالت هوشــیاری برمی گرداند و کل مغز به یک باره هوشــیار 
نمی شــود. بخش های مربوط به قابلیت حل مسئله که توسط قشر پیشانی 
کنترل می شــوند در سریع ترین شکل ممکن به حالت هوشیار در می آیند. 
ســایر مناطق مغز از جمله مناطقی کــه مدت زمان واکنش و توجه فرد را 

کنترل می کنند برای هوشیاری مدت زمان طوانی تری نیاز دارند.
مکس کلز)Max Kelz(، متخصص بیهوشی از دانشگاه پنسیلوانیا می گوید: 
اگرچه این موضوع در ابتدا باعث تعجب بود اما از نظر تکاملی منطقی است 
که بخش های مربوط به شناخت نیازمند بهبود سریع تر باشند. به طور مثال 
اگر فردی در شرایط خطرناک به هوش بیاید ساختارهای قشر پیشانی برای 
بررسی موقعیت و ایجاد یک برنامه ریزی مناسب برای واکنش اهمیت زیادی 
دارند.بــرای اندازه گیری آنچه که در مغز رخ می دهد از روش های گوناگونی 
اســتفاده شد از جمله گرفتن نوار مغز و انجام آزمون های شناختی پیش و 
پس از بیهوشــی. این آزمایش ها ســرعت عمل، حافظه و سایر مهارت های 

فرد را اندازه گیری می کنند.
محققــان بــا تجزیه و تحلیل نوار مغز دریافتند که با شــروع بهبودی و 

بازگشت به شرایط عادی قشر پیشانی مغز فعال می شود.
آنها با مقایسه ی گروه شاهد و گروهی که تحت آزمایش قرار گرفته بودند 
دریافتند که بهبودی افرادی که بی هوش شده بودند سه ساعت زمان می برد.

محققان همچنین برنامه خواب شــرکت کنندگان را چندین روز پس از 
انجــام مطالعه تحت نظر گرفتند و فهمیدند کــه این آزمایش اثر منفی بر 

روی الگوی خواب آنها نداشته است.
مایکل آویدان)Michael Avidan(، متخصص بیهوشی از دانشگاه واشنگتن 
می گوید: این موضوع نشان می دهد که مغز سالم انسان قابلیت بازیابی خود 
را دارد و برخی از اختاات شناختی مانند هذیان که طی چند روز یا چند 
هفته پس از بیهوشــی به صورت بالینی مشــاهده می شود ممکن است در 

نتیجه ی عواملی غیر از تاثیر داروهای بیهوشی بر روی مغز باشد.
بســیاری از عمل های جراحی بدون انجام بیهوشی امکانپذیر نیست و به 
رغم اســتفاده ی گســترده از این روش ما اطاعات کمی در مورد جزئیات 
عملکرد آن داریم. اگرچه نحوه ی استفاده بی خطر از این روش را می دانیم.

 جستجوی حیات بیگانه با بررسی مولکول های پیچیده
زمانی که قصد جستجوی حیات فرازمینی را داریم یکی از معمول ترین 

رویکردها جستجوی نشانه های زیستی است.
 به نقل از دیجیتال ترندز، نشــانه های زیستی مواد شیمیایی هستند که 
توسط گونه هایی از حیات به وجود می آیند، مانند فسفین که به تازگی در 
سیاره ونوس کشف شده اســت. اما کشف آنها مستلزم داشتن فرضیه های 
زیادی در مورد شکل حیات و نوع عملکرد آن است. عاوه بر آن چالش های 
زیادی برای کشف هر ماده ی شیمیایی که ممکن است ربطی به حیات داشته 
باشد وجود دارد.اکنون گروهی از دانشگاه ایالتی »آریزونا« رویکردی جدید 
در زمینه ی بررســی نشانه های زیســتی ارائه کرده اند که می تواند به طور 
گسترده ای به دنبال نشانه های حیات باشد و درون یک کاوشگر جا بگیرد.

این رویکرد بدین گونه اســت که به جای گشــتن دنبال انواع خاصی از 
مواد شیمیایی به دنبال مولکول های پیچیده ای بگردیم که احتمال تشکیل 

آنها در مقادیر زیاد به طور تصادفی خیلی کم است.
این گروه الگوریتمی ایجاد کرده اند که به پیچیدگی هر مولکول براساس 
پیوندهای آن نمره ای اختصاص می دهد و  آن را »شــماره گروه مولکولی« 

)molecular assembly (MA) number( نامیدند.
این عدد را می توان با اســتفاده از ابزارهایی که درون یک کاوشــگر جا 
می شوند به دست آورد و اگر تعداد زیادی از این مولکول های پیچیده در یک 
منطقه یافت شود نشان دهنده ی آن است که باید آن منطقه را بهتر بررسی 
کرد.سارا ایماری واکر)Sara Imari Walker( یکی از نویسندگان این مقاله از 
دانشــکده زمین و اکتشافات فضایی دانشگاه »آریزونا« می گوید: این روش 
به ما کمک می کند که بدون نیاز به هرگونه دانش قبلی در مورد بیوشیمی 

مواد یک منطقه، وجود حیات را در آن تشخیص دهیم.

محققان یک الگوریتم مبتنی بر هوش مصنوعی توسعه داده اند که تنها در ۵ 
دقیقه می تواند بروز آلزایمر را ۱۵ سال زودتر تشخیص دهد. به نقل از آی نیوز، 
ســرویس سامت ملی انگلیس یک الگوریتم مبتنی بر هوش مصنوعی توسعه 
داده که تنها در ۵ دقیقه می تواند بروز آلزایمر را ۱۵ سال زودتر تشخیص دهد.

به گفته این ســازمان، این برنامه به زودی می تواند به عنوان پایه ای برای یک 
برنامه غربالگری زوال عقل در سراســر کشور مورد استفاده قرار گیرد.سرویس 
سامت ملی انگلیس، برنامه جدید انقابی را برای کمک به تشخیص بیماری 
آلزایمر معرفی کرده که تکمیل آن فقط پنج دقیقه طول می کشد و دقت آن 
در مقایســه با تست های کاغذی و کاغذی دقیق تر است.این آزمایش در حال 
حاضر بر روی iPads در یک بخش عمومی یا بیمارستان انجام می شود، اما به 
زودی می تواند در خانه با تلفن هوشمند انجام شود و راه را برای اولین برنامه 
غربالگری گسترده آلزایمر و سایر اشکال زوال عقل طی چند سال آینده هموار 
می کند.امید است این الگوریتم تا ۱۵ سال قبل از ظهور عائم، افراد در معرض 
خطر ابتا به این بیماری را شناسایی کند، بنابراین می توان اقدامات را برای 
کند کردن پیشــرفت این بیماری انجام داد.محققان می گویند: »ما از عملکرد 
الگوریتم، بســیار راضی هستیم. این روش قادر بود هر فردی را که در معرض 
پیشرفت بیماری آلزایمر قرار داشت، پیش بینی کند«.این الگوریتم مبتنی بر 
هوش مصنوعی توسط دو فارغ التحصیل دکترای دانشگاه کمبریج  و مشغول 
در شــرکت »Cognetivity« ایجاد شده است و توسط سازمان تنظیم داروها و 

محصوات بهداشتی انگلیس )MHRA( تأیید شده است.

هوشمصنوعیآلزایمررا15سالزودترتشخیصمیدهد

نتایج یک بررسی تازه نشان داد، بیماران مبتا به سرطان حتی پس از دریافت 
دومین دز از واکسن فایزر/بیون تک میزان قابل قبولی آنتی بادی تولید نکرده اند.

 به نقل از دیلی میل، پس از آنکه نتایج یک بررسی تازه نشان داد، بیماران مبتا 
به ســرطان حتی پس از دریافت دومین دز از واکسن فایزر/بیون تک میزان قابل 
قبولی آنتی بادی تولید نکرده اند، ترس جدیدی مبنی بر اینکه واکسن  نمی تواند 

در بیماران سرطانی ایمنی ایجاد کند به راه افتاده است.
پژوهش قبلی حاکی از آن بود که تزریق تنها یک دز واکسن فایزر به بیماران 
مبتا به سرطان، در مقایسه با افراد سالم، به آنان مصونیت کمتری می دهد.دراین 
تحقیقات که نخســتین از نوع خود در جهان است، ۲۰۵ بیمار، شامل ۱۵۱ فرد 
مبتا به سرطان های جامد )دارای تومورهای جامد( مثل سرطان سینه و روده و 

بقیه بیماران مبتا به سرطان خون، تحت نظر قرار گرفتند.
یک بررسی جدید بیماران سرطانی را که دو دز واکسن فایزر دریافت کرده اند 
را با یک گروه کنترل مقایسه کرد؛ دانشمندان دریافتند که ۱۰ درصد از بیماران 
سرطانی پس از دریافت واکسن کرونا مقدار زیادی آنتی بادی تولید نمی کنند در 

حالی که همه افراد گروه کنترل در شرایط خوبی قرار دارند.

محققان هنوز نتیجه نگرفته اند سطح پایین آنتی بادی باعث کمبود ایمنی در 
برابر کووید ۱۹ می شود تا خیر؛ مطالعات تا به امروز نشان داده بسیاری از بیماران 
ســرطانی حتی پس از تکمیل واکسیناسیون خود می توانند در معرض خطر این 

بیماری همه گیر باقی بمانند.

اداره کل ملی هوانوردی و فضا ایاات متحده اعام کرد:سیارکی به بزرگی برج 
ایفل در حال نزدیک شدن به زمین است و سه شنبه با سرعت ۲۰ برابر بیشتر از 

گلوله تفنگ از کنار زمین عبور می کند.

به نقل از نیوزویک، ناسا اعام کرد:سیارکی به بزرگی برج ایفل در حال نزدیک 
شدن به زمین است و سه شنبه از کنار زمین عبور می کند.

این سیارک به »KT1 ۲۰۲۱« معروف است و در گروه سیارک های به طور بالقوه 
خطرناک قرار دارد؛ در اصطاح کیهانی، کلمه »نزدیک« نسبی است. گرچه ناسا 
این  جرم آسمانی را در جدول سیارک هایی قرار داده که از ندیکی کره زمین عبور 
می کنند، اما در واقع این ســیارک با فاصله  ۴.۵ میلیون مایلی از کنار زمین گذر 
می گذرد.به گفته  اداره کل ملی هوانوردی و فضا ایاات متحده، این جرم آسمانی 
در تاریخ ۱ ژوئن)۱۱ خرداد( در ســاعت ۱۰:۲۴ به وقت منطقه زمانی شــرقی) 
۱۸:۵۴ به وقت تهران( به زمین نزدیک می شــود.تخمین زده شده است که این 
سیارک در حدود ۴۹۲ تا ۱۰۸۲ فوت)۱۵۰ تا ۳۲۹ متر( باشد و با تقریبا ۱۹ برابر 
فاصله بین زمین و ماه از کنار سیاره زمین گذر می کند.هنوز هم تصور می شود که 
این سیارک کاماً بزرگ باشد و در هنگام نزدیک شدن به سرعت ۴۰ هزار مایل 
بر ســاعت)۶۴۳۷۳ کیلومتر بر ساعت در ساعت حرکت کند که  تقریباً ۲۰ برابر 

سریعتر از گلوله تفنگ خواهد بود.

چالشجدیدباواکسنفایزر
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 23.420
 28.240
 34.702
  6.510

 2.810
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 10.170.000
 5.900.000
 3.850.000
2.270.000

در سراسر جهان ، مردم در حال کشف این هستند که چاپ سه بعدی می تواند 
آنها را به افق های نوآورانه جدید برســاند. فناوری چاپ سه بعدی و مواد پیشرفته 
دارای ظرفیتی خارق العاده هستند که می تواند به توسعه فناوری ها و محصوات 
نوظهور بیانجامد.به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، چاپ سه بعدی 
فناوری است که افراد در سراسر جهان را قادر می سازد محصوات سفارشی خود را 
طراحی کنند. حتی اگر کسی تجهیزات مناسبی نداشته باشد ، دسترسی به خدمات 
شرکت های خاق و استارتاپ های ارائه دهنده خدمات چاپ سه بعدی به صورت 
آناین طریق خدمات آناین، در دسترس قرار دارد و این نیازها را برطرف می کند.

فناوری چاپ ســه بعدی با ارائه کارایی ، قابلیت تنظیم و قابلیت دسترسی به 
تولید مقرون به صرفه، به شکلی پویا و اثربخش باعث تغییر در چگونگی  و نحوه 
ساخت اشیا می شود.امروزه، محصوات و راه حل های نوآورانه چاپ سه بعدی، با 
کمک دستاوردهای قبلی  و ایده های نواورانه جدید طراحان و مهندسان که پیش 

از این فقط به رویا می ماند، اکنون به واقعیت تغییر یافته است.
بخشهای زیر فقط برخی از نوآوری های چاپ سه بعدی را که این انقاب صنعتی 

جدید به ارمغان آورده است معرفی می کند روشن می کند.
۱. اندام های مصنوعی و پروتزهای سفارشی

پروتزها مدتهاست که جایگزین گران قیمت و غالباً ناکافی برای اندام از دست 
رفته و سایر اعضای بدن می شوند. چاپ سه بعدی با ایجاد توانایی تولید پروتزهای 
کاما اختصاصی و سفارشی، در حالی که کسری از هزینه به روش های معمول را 
به دنبال دارد، می تواند تحولی در این عرصه به شمار برود.فناوری چاپ سه بعدی 
منجر به طراحی هایی شده است که دیگر همچون گذشته، به طور انحصاری توسط 
شرکت های پزشکی تولید نمی شوند. این پروتزها ، مانند بسیاری از محصوات منبع 
باز، به لطف داوطلبان و شرکت های خاقی که برای ساخت  طرح های  نوآورانه با 

یکدیگر همکاری می کنند، دائماً در حال پیشرفت هستند.
 ۲. بافت های زنده و فناوری زیستی

در حالی که این فناوری هنوز در مسیر بلوغ و تکامل قرار دارد ، اندام های زیستی با 
استفاده از چاپ سه بعدی در حال توسعه است. در حال حاضر ، این فناوری هنوز به 
کشت بافت محدود است؛ به طور مثال توسط تعدادی از دانشمندان، بر روی توسعه 
فناوری هیدروژل ها و اجزای سازنده اندام هایی مانند دریچه های قلب کار می کنند.

امروزه ، بافتهای زنده چاپ شده به صورت سه بعدی توسط محققان تولید شده 
و در بعضی موارد ، اینها حتی با موفقیت در حیوانات آزمایشگاهی کاشته شده اند.

۳. ایمپلنت ها و اندام های کاشتنی
یگی دیگر از جنبه  هایی که فناوری چاپ ســه بعدی در مسیر توسعه آن گام 
گذاشته، ایمپلنت ها یا اجزای کاشتنی در درون بدن است. به لطف فناوری چاپ 
ســه بعدی، می توان از اســکن آناتومی بیمار برای ایجاد ایمپلنت های دقیق یا 
راهنماهای فوق العاده دقیق برای کمک به جراحی بازساختی استفاده کرد.با کمک 
این فناوری می توان هر نوع ایمپلنتی رابا دقت و کیفیت بی سابقه ای ساخت. مزیت 
چاپ ســه بعدی، تنها به دقت بسیار باا و سفارشی بودن ختم نمی شود؛ به طور 
مثال در کاشت ایمپلنت های کاشتنی تیتانیومی با استفاده از پخت لیزر انتخابی 
)SLS(، به صورت متخلخل یا با هندســه های داخلی خاصی انجام شود. این امر، 
امکان استخوان سازی بهتر را فراهم می کند ، به این معنی که استخوان در طول 
کاشت رشد کرده و به تیتانیوم می پیوندد و باعث پایداری و عملکرد آن می شود.

۴. طراحی و تولید تقاضامحور
به لطف چاپ سه بعدی، تولید و طراحی در سراسر جهان دست خوش تحول 
شده است. حوزه تجهیزات نظامی به ویژه تجهیزات پروازی مبتنی بر کارکرد و نیاز 
را می توان یکی دیگر از جنبه های کارایی این فناوری دانست. یکی از مزیت های 
چاپ سه بعدی که جهان بر روی آن تمرکز کرده، امکان تولید قطعات، تجهیزات 

نظامی و تجاری حتی پهپادها بر اساس تقاضا است.
در برخــی موارد ، تهیه قطعات یا تعویض آن ممکن اســت یک ســال طول 
بکشــد، اکنون اما به لطف فناوری چاپ ســه بعدی ، این زمــان برای بعضی از 
قطعــات به کم تر از یک روز کاهش یافته اســت . این قابلیت به کشــورها این 
 امکان را می دهد که وسایل نقلیه قطعات را بسیار کارآمدتر و مقرون به صرفه تر، 

تعمیر و  نگهداری کنند.
۵. مواد پیشرفته

یشــرفت های علم مواد به یاری فناوری چاپ سه بعدی، دستخوش تحوات 
عمده ای شــده است. عاوه بر رشته های کامپوزیتی که دارای فیبر کربن یا مواد 
افزودنی دیگری برای بهبود مقاومت هستند، چاپ سه بعدی ایجاد مواد کامپوزیتی 
جدید و نوآورانه را امکان پذیر می کند.شرکت های فناور حوزه چاپ سه بعدی برای 
تولید کامپوزیت های فیبر کربن که دارای رشته های طوانی فیبر کربن در داخل 
چاپ هستند ، استفاده می کند. شرکتهای دیگر در حال تولید و توسعه روشهای 
نوآورانه تولید کامپوزیتهای ساخته شده با مواد مختلف از فایبرگاس تا فیبر کربن 

و سایر مواد افزودنی هستند.

کاربردهایمنحصربهفردچاپگرهایسهبعدیدرصنایعمختلف
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